
Lot 1

500 €
750 €

Cafetière en argent 950ème, orfèvre français Maximilien Drion (1787-1871) et un plat
rond armoirie en argent 900ème, orfèvre ED. Vandenhove & fils, un grand sucrier en
argent 950ème et cristal, probablement orfèvre Jean-Baptiste Sacco (1791-1853).(Poids
+/- 1624 gr. pour le plat et la cafetière.)

Lot 2

700 €
1000 €

Un légumier, un plat, deux grandes soucoupes et une coupe à deux anses en argent.
Poids total: +/- 1.5 kg.

Lot 3

500 €
800 €

Trois flambeaux en argent. Poinçons allemand. Epoque: XIXème. Un petit réchaud en
argent et une boite à thé en argent anglais.

Lot 4

200 €
300 €

Un centre de table en bronze doré et petites argenteries dont assiettes, timbale,
bougeoirs etc...(Poids +/-1038 gr.)

Lot 5

80 €
120 €

Huile sur toile « Le Trocadero ». Signé en bas à droite V. Rochez. (Dim. :24x35cm).

Lot 6

200 €
300 €

Lot de 5 petits tableaux « Nature morte » dont un monogrammé A.P. pour Albert Pinot
(1875-1962) et un signé Adolphe Leofanti (1838-1890).(Dim.+/-
28X19,34x27,39x31,35x27 et 32x24 cm.)

Lot 7

500 €
750 €

Ménagère incomplète en argent et en métal argenté. Poinçons de Wolfers.(Poids+/-
4313 gr. pour les couverts en argent hors couteaux)

Lot 8

80 €
120 €

Paire de candélabres à 5 bras de lumière sur trois niveaux en métal argenté. Travail
anglais. Epoque: XXème.

Lot 9

2000 €
3000 €

Un lot de 110 couverts en argent. Poids total: +/- 6kg.

Lot 10

150 €
250 €

Lot de 2 aquarelles sur papier :« Béguinage animé » signée K. Gilsoul-Hoppe (Ketty,
1868-1939). Ecole belge. (Dim. :31x46cm) et « Enfants sur le quai » signée en bas à
droite Thierry Bosquet (1937) et datée 1975. Ecole belge. (Dim. :45x50cm).

Lot 11

125 €
150 €

Tableau huile sur toile "Jetée de fleurs" signé Rival André (?).(Dim.+/-36X44 cm.)

Lot 12

350 €
450 €

Face à main de style Renaissance, probablement en argent et un miroir de toilette à
poser en argent 950ème "Décoré des Armes de France".

Lot 13

250 €
350 €

4 verres de mariage à décor bateaux et oiseaux. Ainsi que 2 carafes gravées dont l'une
aux poinçons Wolfers. Epoque: XIXème.

Lot 14

100 €
150 €

Verseuse Louis XVI en porcelaine de Paris. Epoque: fin XVIIIème. Et théière et son
réchaud en porcelaine signée G. Ainé & Cie. Epoque: XIXème (* et **).

Lot 15

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "La couture et la lecture". Période Empire. Monogrammé
F.D.B. (*).(Dim.+/- 42X36 cm.)
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Lot 16

100 €
150 €

"Le repos des vaches au pré". Monogrammé E.V pour Eugène Verboeckhoven.(Dim.+/-
22.5X22.5 cm.)

Lot 17

100 €
150 €

"Scène galante", groupe en porcelaine de Saxe. Epoque: début XXème (H: 21.5 cm).

Lot 18

100 €
150 €

Un plat en porcelaine de Chine. Epoque: XVIIème (* et **). (Diam.+/- 33 cm.)

Lot 19

200 €
300 €

Petit pendule en bronze doré. Epoque: fin XIXème. Mouvement à lame (manque
balancier).(Dim.+/- 39X22X11 cm.)

Lot 20

200 €
300 €

Huile sur carton "Petite ferme en Flandre". Charles Vasseur (1826-1910). DIM: 20.7 x 31
cm.

Lot 21

100 €
150 €

Huile sur panneau "Quatre chatons posant pour le peintre". Monogrammé "DR". DIM:27
x 35 cm.

Lot 22

150 €
200 €

Paire de vasques en tôle patinée et dorée sur un socle en marbre.

Lot 23

100 €
150 €

"Corbeille aux chinois" en porcelaine blanche de Capodimonte.(Dim.+/- 25X32X14 cm.)

Lot 24

250 €
350 €

Sellette tripode en bois sculpté et doré. Italie. Epoque: fin XIXème (manques et *). (H:
92cm).

Lot 25

200 €
300 €

Deux huiles sur panneau ou carton "Paysage " et une aquarelle sur papier "Le Moulin de
Damme". Signés Médard Tytgat (1916-1997). Ecole belge. (Dim: +/-53x71 cm , +/-
58x45cm) .

Lot 26

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Vase de fleurs" signé Ferdinand Pire.(Dim.+/- 58X59 cm.)

Lot 27

100 €
150 €

Série de 6 chaises en acajou massif. Travail anglais. Epoque: XIXème.

Lot 28

300 €
400 €

Paire de vases Boch en grès à décor floral.(H.+/- 33.5 cm.)

Lot 29

80 €
120 €

4 livres d'époque: XVIIIème sur le "Théâtre du monde" et "Dictionnaire de la santé". On y
joint deux livres dont "L'éternelle consolation".

Lot 30

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Vase de fleurs" signé Emile Thysebaert.(Dim.+/- 73X52 cm.)
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Lot 31

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Jetée de fleurs" signé Georges Lemmers.(Dim.+/- 35X44 cm.)

Lot 32

150 €
250 €

Grand plat rond Imari. Japon. Epoque: fin XIXème (*) (Diam: 58 cm).

Lot 33

200 €
300 €

Table de milieu Napoléon III, ébène, bois noirci et marqueterie. Epoque: fin XIXème
(120x75x70.5cm).

Lot 34

100 €
150 €

Poêle de repasseuse en fonte. Epoque: fin XIXème (*).(H.+/- 86 cm.)

Lot 35

150 €
250 €

Huile sur cuivre "Calvaire". Ecole anversoise. Epoque: XVIIème (accidents). DIM:
+/-22x16cm.

Lot 36

100 €
150 €

Tableau "Abstraction". Signé Adolf Gustave Schreiber.(Dim.+/- 80X66 cm.)

Lot 37

150 €
250 €

13 lunettes anciennes en plaqué or et métal.

Lot 38

250 €
350 €

Série de 6 chaises cannées de style Louis XVIème (* et *). Epoque: XIXème.

Lot 39

200 €
300 €

Paire de vases (H.+/- 54 cm.) et vasque en porcelaine de Sèvres à décor de scène
galante.( Dim.+/-24X36X16 cm.)

Lot 40

250 €
350 €

Tableau "Coq et poules" Paul Schouten (1860-1922) (60x92cm).

Lot 41

100 €
150 €

Huile sur panneau "Nature morte". Signé Jules Van Leene (1887-1962) (*) (38x46cm).

Lot 42

400 €
600 €

Ensemble de 18 pièces de forme en céramique polychrome. Monogrammées R.P. pour
Robert Picault (1919-2000). On y joint une assiette en céramique signé Borsi (Manfredo,
1900-1967). (Accidents).

Lot 43

300 €
450 €

Commode style Louis XVI en placage et marqueterie. Italie. Epoque: fin XVIIIème (*)
(130x98x63).

Lot 44

150 €
250 €

Ensemble de +/- 24 assiettes en faïence de l'Est. Epoque: XVIIIème et XIXème.

Lot 45

200 €
300 €

Deux tableaux "Marine" signé Vandinteren.(Dim.+/- 39X50 et 39x59 cm.)
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Lot 46

100 €
150 €

Huile sur toile "Cour de ferme animée. Signé Alex Vandendries (XIXème - XXème)
(76x96cm).

Lot 47

120 €
180 €

Nécessaire de toilette en cristal et argent 950ème. Poinçons français. Epoque: fin
XIXème - début XXème (*) (total de 14 pièces).

Lot 48

500 €
750 €

Double-corps Louis XV en noyer. Hollande. Epoque: XVIIIème.

Lot 49

100 €
150 €

Deux miniatures ovales, un encadrement en bronze doré et un en or jaune 14 carats (?).
Epoque: fin XVIIIème et XIXème. (*). (Dim.+/- 5X4.5 et14X10 cm.)

Lot 50

100 €
150 €

Huile sur toile "Dame de qualité à l'éventail". Epoque: XIXème (90x73cm).

Lot 51

100 €
150 €

Lot de 3 miroirs Vintage partiellement en plastique. Epoque: vers 1970.(Dim.+/- 59.5
X59.5 cm.)

Lot 52

200 €
300 €

Lot comprenant: 10 pochons, 10 soucoupes, une tasse en porcelaine de Chine. Epoque:
XVIIIème (*).

Lot 53

100 €
150 €

Un cabriolet en acajou de style Art Nouveau. Travail français.

Lot 54

100 €
150 €

Lot de 3 lampadaires anciens dont deux en laiton, modèle "Bambou".(H.+/- 157 et180
cm.)

Lot 55

80 €
120 €

Encre sur papier "Personnage assis". Signé Albert De Deken.(Dim.+/- 31X39 cm.)

Lot 56

300 €
450 €

Lot de 10 grandes gravures dont plusieurs Vernet à l'encadrement en placage d'acajou.
Epoque: XIXème. On y joint une paire de gravures plus anciennes.(Dim.+/- 40X51 et
32x37 cm.)

Lot 57

200 €
300 €

Service à café en porcelaine de style Empire de +/- 18 pièces (composite).

Lot 58

200 €
300 €

Paire de cassolettes en marbre rouge.(H.+/- 31 cm.)

Lot 59

400 €
600 €

Table Regency .(Dim.+/- 45X120X60 cm.)

Lot 60

80 €
120 €

"Enfant et chien" et "Enfant et mouton", paire de chromos et collages. Epoque: fin
XIXème - début XXème.(Dim.+/- 66X51 cm.)
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Lot 61

100 €
150 €

Huile sur toile "Portrait de dame à la robe bleue". Signé en bas à gauche Carlo de
Roover (1900-1986) et daté (19)32. Ecole belge. (Dim: +/- 56x46cm).

Lot 62

200 €
300 €

Lot de 5 lampes anciennes. (Accidents).(H.+/- de 29 a 53 cm.)

Lot 63

200 €
300 €

Fausse paire de fauteuils de style Louis XIII en noyer tourné. Epoque: fin XVIIème et
XIXème. (Accidents).

Lot 64

200 €
300 €

3 petits vases en pâte de verre ou émaillé. Signés Delatte, Legras, Gallé.(H.+/- 5,6 et 9
cm.)

Lot 65

100 €
150 €

Huile sur panneau "Chasseur en forêt". Anonyme. Epoque: XIXème.(Dim.+/- 72X44 cm.)

Lot 66

100 €
150 €

Huile sur panneau "Marché animé place Sainte-Catherine". Signé en bas à gauche
A.Denonne (Alexandre, 1873-1953). Ecole belge. (Dim: 46x37.5cm).

Lot 67

400 €
600 €

Vase Vienne. Epoque: fin XIXème. Prague, Victoria C. 1880.(H.+/- 32 cm.)

Lot 68

200 €
300 €

Plat de style Ming. Marque à six caractères période Yongzheng ou Guangxu (?).
Epoque: XIXème. Diam: 17 cm.

Lot 69

50 €
60 €

Lampe année 60 avec "Chien de Fö" en bronze dans le goût de James Mont.(H.+/- 54
cm.)

Lot 70

200 €
300 €

Huile sur panneau "Echassiers". Anonyme. probablement début XIXème. (Dim : +/-
33x47.5cm).

Lot 71

100 €
150 €

Lot de 3 petits tableaux dont un signé Jean Collin (1881-1961).(Dim.+/- 23.5x31.5,40x32
et 44.5x36.5 cm.)

Lot 72

125 €
150 €

Un lot comprenant une coupelle en jade, un porte-cartes, un bol et un pochon. Travail
chinois. Epoque : XVIIIème, XIXème et XXème. On y joint une salière en argent en
forme de "Hibou". (*).

Lot 73

100 €
150 €

Un fauteuil de style Empire en placage d'acajou et bronze doré. Epoque : XIXème.

Lot 74

300 €
450 €

Lot de 11 éléments sculptés en bois naturel ou en bois polychromé. Epoque : du
XVIIème au XIXème. (Accidents).

Lot 75

300 €
400 €

Eglomisé "Le brasseur". Par Paule Ingrand. Ecole belge. Portant une étiquette "Art et
verre Lodelinsart".
Dimensions: +/-59x40cm.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Juin 2024 : Vente Bourgeoise Page 5 sur 44



Lot 76

100 €
150 €

Huile sur toile "Paysage au moulin à vent", 1897. Félix Verschave (1872 - ?). DIM: 39.5 x
50.5 cm.

Lot 77

300 €
400 €

24 exemplaires, collection complète de Shakespeare. Epoque: XVIIIème.

Lot 78

400 €
600 €

Secrétaire droit à abattant Louis XVI en acajou. Epoque : XVIIIème.(Dim.+/- 140X97X42
cm.)

Lot 79

150 €
200 €

Ensemble de 4 miniatures encadrées "Portraits". Epoque : XIXème.(Dim.+/- 6X5,6x6,8x6
et 9x6 cm.)

Lot 80

100 €
150 €

Tableau "Marine". Signé Vandinteren.(Dim.+/- 49x59 cm.)

Lot 81

100 €
150 €

Miroir en bois noirci et écaille rouge.(Dim.+/- 88X58 cm.)

Lot 82

250 €
350 €

Un grand perroquet en faïence de Villeroy & Boch, Luxembourg.(H.+/- 48 cm.)

Lot 83

100 €
150 €

Petit meuble à 2 tiroirs en acajou et marqueterie. Epoque : XIXème.(Dim.+/- 77X50.5X36
cm.)

Lot 84

200 €
300 €

Une encre de Serge Creuz (Dim.+/- 24X17.5 cm.), une pendule en améthyste, 4 pipes,
un vase en émail jaune à décor de "plantations".

Lot 85

200 €
300 €

Aquarelle "Scène mythologique". Signé A. De Grou et daté 1876.(Dim.+/- 68X52 cm.)

Lot 86

100 €
150 €

Huile sur toile "Paysage orientaliste". Signé Wiggers.(Dim.+/- 44X73 cm.)

Lot 87

100 €
150 €

Terre cuite sur socle en marbre "Buste d'enfant". H. Carli (1868-1930). H: 29 cm.

Lot 88

100 €
150 €

Horloge pour navire en cuivre doré. Signé Smiths Enfield.

Lot 89

150 €
250 €

Ensemble +/- 80 livres anciens + 4 grands livres. (Accidents).

Lot 90

200 €
300 €

Fusain et lavis "Scène mythologique". Signé Ayte.Tiraut (XVIIIème - XIXème) (*)
(44.5x72.5cm).
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Lot 91

100 €
150 €

Tableau huile sur toile marouflé "Chamelier au repos". Signé.(Dim.+/- 24X33 cm.)

Lot 92

80 €
120 €

Collection de pierres.

Lot 93

150 €
250 €

Ensemble de 8 pièces de forme en verre incolore signées Lalique-France. (Manques et
accidents).

Lot 94

250 €
350 €

Ensemble de 9 globes ou boîtes contenant "Oiseaux" et "Animaux" naturalisés.

Lot 95

80 €
120 €

Huile sur papier "Chèvre". Attribué à Louis Robbe (1806-1887) (*) (25.5x17.5cm).

Lot 96

100 €
150 €

Crayons de couleurs sur papier "Abstraction". Signé Loubchansky Marcelle (Dim.+/-
30X22 cm.) et une technique mixte signé Jacques Poli et daté 1990.(Dim.+/- 20X16 cm.)

Lot 97

100 €
150 €

« Putti à la chèvre », groupe en terre cuite patinée. Signé J. d’Haste (Joseph,
1881-1945). (Accidents et restaurations).(Dim+/- 24x35.5x19 cm.)

Lot 98

200 €
300 €

Guéridon - bibliothèque en bois sculpté et gravé en rinceaux. Epoque Empire, Napoléon
III.(Dim.+/- 88X53X53 cm.)

Lot 99

150 €
250 €

Série de 4 appliques de style Louis XVI en bronze doré. Epoque : XXème.(H.+/- 37 cm.)

Lot 100

150 €
250 €

Petit miroir de style Louis XVI en bois sculpté et doré. Epoque: fin XVIIIème.
(Accidents).(Dim.+/- 66X37 cm.)

Lot 101

200 €
300 €

"Le Christ entre les larrons", gravure en couleurs sur papier. Signé Ensor (James,
1860-1949). Ecole belge. (Dim.:+/-21x15cm).

Lot 102

150 €
250 €

Lot de 21 petites verreries. (Accidents).

Lot 103

125 €
150 €

Une petite table ronde à 2 rabats en noyer et deux tabourets rectangulaires en
noyer.(Dim.+/- 55X74.5X34 cm. fermé)

Lot 104

80 €
120 €

Ecran de cheminée style Louis XVI en bronze doré. Epoque: vers 1900 (91.5x87cm).

Lot 105

100 €
150 €

Huile sur panneau "Barque échouée". Signé Théo Clesse. (Dim.+/- 34X49 cm.)
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Lot 106

300 €
400 €

Deux techniques mixtes "Portrait" et "Fleurs". Signés Boris Semenoff.(Dim.+/- 32X23 et
20x11 cm.)

Lot 107

100 €
150 €

Lot de +/- 65 faïences et porcelaines (accidents).

Lot 108

50 €
75 €

Pique-cierge tripode en bois sculpté. Epoque : XVIIIème.(H.+/- 163 cm.)

Lot 109

300 €
400 €

Encoignure à triple archelles en fonte polie.(Dim.+/- 77X51X36 cm.)

Lot 110

100 €
150 €

Huile sur panneau "Portrait d'une gentilhomme". Epoque: XIXème (38x28cm).

Lot 111

250 €
350 €

Aquarelle (Dim.+/- 44X29 cm.)et terre cuite vernissée (H.+/- 15 cm.). Signées Serge
Vandercam.

Lot 112

150 €
250 €

Deux grands cachemires anciens.(Dim.+/- 335X140 et 337X141 cm.)

Lot 113

150 €
200 €

Sellette hexagonale à galerie en cuivre. Epoque: Napoléon III. Dim.+/-99x27x27 cm.)

Lot 114

100 €
150 €

Paire de grandes appliques à 4 bras de lumière en bois sculpté et doré. (Accidents et
restaurations).(Dim.+/-37X60 cm.)

Lot 115

150 €
250 €

Petit miroir de style Régence en bois sculpté et doré. Epoque: XVIIIème.(Dim.+/- 71X36
cm.)

Lot 116

200 €
300 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Vierge de douleur". Suiveur de Scipione Pulzone.
Ecole italienne. Epoque : XVIIème.
Dimensions: +/-111x89,5cm.

Lot 117

300 €
450 €

Lot de 14 éléments sculptés en bois doré. Epoque : du XVIIIème au XXème. (Accidents).

Lot 118

200 €
300 €

Table de jeu ovale acajou garnie de marqueterie en "Damier". Epoque: fin XIXème.
Pieds rapportés.(Dim.+/-70X88X50 cm.)

Lot 119

200 €
300 €

Lot varia de 11 bibelots (*).

Lot 120

100 €
150 €

Tableau technique mixte sur toile "Personnage" signé Decco.(Dim.+/- 130X97 cm.)
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Lot 121

100 €
150 €

Un fusain et pastel sur papier "Sur le banc"(Dim.+/- 35X44 cm.). Anonyme. Une
technique mixte "Sur la plage" signé Ghislain Victor Carte (Dim.+/- 51X40 cm.). On y
joint une eau forte "Oiseau" par Georges Braque.(Dim.+/- 33X24 cm.)

Lot 122

100 €
150 €

Paire d'appliques de style Empire en bronze à deux patines. Epoque: XXème.(H+/- 25
cm.)

Lot 123

300 €
400 €

Paire de guéridons en écorce de noyer. Art Déco.(Dim.+/- 51X39X39 cm.)

Lot 124

100 €
150 €

Un rafraichissoir en porcelaine polychrome de la Manufacture de Guéhard et Dihl à
Paris, décor "au barbeau". On y joint une tasse litron et sa soucoupe en porcelaine
polychrome. Epoque: début XIXème. (Accidents et restaurations).

Lot 125

200 €
300 €

Gouache sur papier "Paysage fluvial". Epoque: fin XVIIIème.(Dim.+/- 48X61 cm.)

Lot 126

100 €
150 €

Grande gouache sur papier. Travail des Indes.(Dim.+/- 118X94 cm.)

Lot 127

300 €
450 €

Lot de 22 objets de vitrine dont 2 broderies chinoises et plusieurs petites argenteries (*).

Lot 128

300 €
400 €

Paire de tables d'appoint à double plateau. Art Déco.(Dim.+/- 58X63X36 cm.)

Lot 129

200 €
300 €

Un taureau en verre de Murano. On y joint un autre animal en verre, un vase de style Art
Nouveau, deux flacons en cristal , 1 bonbonnière et 1 flacon .

Lot 130

200 €
300 €

Lot de :2 verres églomisés (Dim.+/- 23.5X17) , 4 tableaux, aquarelles ou
gravures.(Dim.+/- 13X10,21.5x17.5,22x18 et36x29 cm.)

Lot 131

100 €
150 €

Pastel "Jeune femme au collier de perles". Anonyme.(Dim.+/- 49X33 cm.)

Lot 132

200 €
300 €

Tête de Bouddha en bronze mat sur un socle en granit rose.(H.+/- 40 cm. hors socle.)

Lot 133

200 €
300 €

Deux sculptures en bronze doré dont l'une signé Chantecler (?)(H.+/- 38 et 44 cm.)

Lot 134

300 €
450 €

Lot de 26 petits bibelots varia (Accidents).

Lot 135

100 €
150 €

Tableau "Ballerine". Signé Dupuis, 1951.(Dim.+/- 49X38 cm.)
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Lot 136

200 €
300 €

Huile sur toile "Maternité au jardin". Portant une signature de J. Frison. Ecole belge.
Dimensions: +/-30x40cm.

Lot 137

250 €
350 €

Miroir "Les vagues" par Jean Boggio (voir étiquette au dos).(Dim.+/- 33X27 cm.)

Lot 138

150 €
200 €

Une table à jeux en marqueterie hollandaise. Epoque : vers 1800. (*)(Dim.+/- 74X73X35
cm.)

Lot 139

200 €
300 €

Sculpture en pierre par Shona,
Travail du Zimbabwe,
circa 90.(H.+/- 45 cm.)

Lot 140

80 €
120 €

Aquarelle "Vieux Newport animé". Adolphe Crespin (1859-1944), daté 1907. Ecole belge
(+/-24 x 34.5 cm).

Lot 141

100 €
150 €

Huile sur toile marouflée "Les bateaux au port". Signé.(Dim.+/- 28X37 cm.)

Lot 142

250 €
350 €

Paire de petites consoles d'appliques de style Régence en bois patiné blanc et
doré.(Dim.+/- 47X53X33 cm.)

Lot 143

100 €
150 €

Deux jouets anciens sur roues. (Accidents).

Lot 144

100 €
150 €

Un petit bronze "Cupidon". Époque: XIXème.(H.+/- 23 cm.)

Lot 145

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Composition" attribué à Jef Verheyen. Ecole hollandaise. Années
1950.(Dim.+/-24.5X34.5 cm.)

Lot 146

200 €
300 €

Huile sur panneau "Scène de ménage". Monogrammé en bas à droite P.L. pour Paul
Lauters (?). Portant un papier au dos "D'après M. Richard". Ecole belge.
Dimensions: +/-32,5x39cm.

Lot 147

150 €
200 €

Suite de 7 assiettes en porcelaine de Chine et un pochon émaillé de Canton. Époque:
XVIIIème (*).

Lot 148

150 €
200 €

Un fauteuil Louis XIII et un fauteuil Louis XIV en noyer. Epoque : XVIIème.

Lot 149

200 €
300 €

Petite garniture de cheminée de style Louis XVI en marbre blanc et bronze doré
(manques). Époque: vers 1900.(Dim.+/- 31X15X10 cm.)

Lot 150

150 €
200 €

Lot de deux comprenant : "N°3" eau-forte en noir et blanc sur papier. Signé en bas à
gauche Minnebo et daté le 17 Febr (19)78. Voir au dos plusieurs informations
concernant le tirage. On y joint une matrice originale en cuivre de l'artiste. Ecole belge.
Dim.(feuille):+/-40x29cm. Dim.(matrice):+/-21x15cm.
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Lot 151

250 €
350 €

Deux techniques mixtes signées REM. On y joint une farde de dessin signés
REM.(Dim.+/- 28.5X22.5 et 33X25 cm.)

Lot 152

150 €
200 €

Un petit pendule Empire en bronze doré. Époque: XIXème (Dim.+/- 27X19X7 cm.). Et
une paire de flambeaux Restauration.(H.+/- 26.5 cm.)

Lot 153

150 €
200 €

Une table en chêne de style Louis XV. Epoque: fin XVIIIème.(Dim.+/- 70X102X72 cm.)

Lot 154

200 €
300 €

Un lot de bijoux, boucles de ceinture, boutons etc... Époque: XIXème et XXème.

Lot 155

100 €
150 €

Tableau "Marine". Signé Romain Steppé et Van Den Broeck.(Dim.+/- 36X45 et
58.5X68.5 cm.)

Lot 156

50 €
70 €

Aquarelle "Vue de ville animé". Signé David Cox.(Dim.+/- 18.5X25.5 cm.)

Lot 157

600 €
800 €

Suite de 12 chaises de style Directoire. Époque: XIXème.

Lot 158

400 €
600 €

Un meuble vaisselier en merisier à décor incrusté de marqueterie. Alsace. Époque:
XVIIIème (manques).(Dim.+/- 195X125X46 cm.)

Lot 159

150 €
250 €

Lot de 11 assiettes, 13 tasses et 9 soucoupes de différents modèles en porcelaine
polychrome. Epoque: XIXème et XXème.

Lot 160

100 €
150 €

Plaque décorative en plâtre "Commune de Schaerbeek". Signé G. Devreese.(Dim.+/-
33X37 cm.)

Lot 161

200 €
300 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Bords de mer animés". Ecole flamande. Epoque:
XVIIème (* et **) (40.5x59cm).

Lot 162

150 €
250 €

Lot de +/- 31 pièces de forme en verre bleu. Epoque: XIXème et XXème. (Accidents).

Lot 163

150 €
200 €

Une table à jeu Charles X en palissandre et marqueterie. Époque: XIXème.(Dim.+/-
78X86X43 cm.)

Lot 164

400 €
600 €

Une paire de bergères col de cygnes en bois à patine blanche. Époque: début XIXème.

Lot 165

200 €
300 €

Aquarelle sur papier "La tour de Babel". Signé Hock et daté 19(78).(Dim.+/- 44X53 cm.)
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Lot 166

200 €
300 €

Tableau "Paysage aux maisons arboré". Signé Ludo Laagland.(Dim.+/- 48X58 cm.)

Lot 167

500 €
700 €

Un meuble vaisselier alsacien en merisier et incrustation. Époque: XVIIIème.(Dim.+/-
212X154X36 cm.)

Lot 168

100 €
150 €

Une paire de cabriolets de style Louis XV blanc cassé et or. Epoque: XXème.

Lot 169

100 €
150 €

Bonbonnière ronde et son couvercle en cristal bleu du Val Saint-Lambert au décor doré
dans le goût antique.

Lot 170

200 €
300 €

Aquarelle sur papier "Le laboureur". Signé Jean Timmermans.(Dim.+/- 52X70 cm.)

Lot 171

100 €
150 €

Tableau huile sur carton "Allée de jardin" . Non signé (Dim.+/- 29X23 cm.). On y joint une
huile sur papier "Paysage aride". Par Isidore Verheyden.(Dim.+/- 22X28 cm.)

Lot 172

400 €
600 €

Meuble de coin 4 portes en placage de noyer hollandais. Epoque: XVIIIème (*).
Transformé en bar. Dim.+/- 216X117X51 cm.)

Lot 173

150 €
200 €

Une bergère Louis XV en hêtre sculpté. Epoque: XVIIIème. On y joint un cabriolet Louis
XVI à patine gris. Epoque: XIXème.

Lot 174

250 €
350 €

Collection de 22 tasses à chocolat et soucoupes de différents modèles en porcelaine
polychrome. Epoque: XIXème.

Lot 175

150 €
250 €

Huile sur toile "Vaches au pré". Jos. Van Haus pour Henry Schouten (1857-1927)
(30x39.5cm).

Lot 176

100 €
150 €

Tableau huile sur toile marouflée "Portrait de chien" monogrammé.(Dim.+/- 29X25 cm.)

Lot 177

150 €
200 €

Paire de table à jeu demi-lune de style Directoire. Epoque: XIXème.(Dim.+/ 72X80X39 et
74x75x39 cm.)

Lot 178

200 €
300 €

Lot de +/- 20 pièces de forme en porcelaine polychrome. Epoque: XIXème.

Lot 179

150 €
250 €

Paire de grands plats ronds en faïence bleue et blanche de Delft. Epoque : XVIIIème. On
y joint 4 assiettes plates en porcelaine polychrome de Chine ou de Samson dans le goût
chinois. Epoque : XVIIIème et fin XIXème. (Accidents).

Lot 180

80 €
120 €

Lavis d'encre noire "Allégorie du printemps". Anonyme. Epoque: XVII XVIIIème.(Dim.+/-
13X11 cm.)

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Juin 2024 : Vente Bourgeoise Page 12 sur 44



Lot 181

100 €
150 €

Deux "Compositions", encre, relief et papier sur panneau. Signé Simone Lacour.(Dim.+/-
26.5X12.5 et 13X26 cm.)

Lot 182

150 €
250 €

Lampadaire en travertin et laiton doré portant une plaquette "Camille Breesche".(H.+/-
184.5

Lot 183

200 €
300 €

Console en laiton doré et argenté. (Dim.+/- 77cm.X153X43 cm.)

Lot 184

100 €
150 €

Lot de 11 pièces de forme en métal argenté. (Accidents).

Lot 185

120 €
180 €

Deux aquarelles "Château de Seneffe" et "Anglen". Signés Yves Bossut. (Dim.+/- 36X47
et 46X36 cm.)

Lot 186

300 €
400 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Vue de Menaggio". Anonyme. Daté en bas vers la
gauche le 19 Get 1850. Ecole italienne. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-29,5x41,5cm.

Lot 187

200 €
300 €

Table en verre et bronze doré.(Dim.+/- 37X80X80 cm.)

Lot 188

100 €
150 €

Paravent brodé "Fauves". Années 50.(Dim.+/- 155X205 cm.)

Lot 189

100 €
150 €

Partie de service anglais en faïence. (Accidents).

Lot 190

100 €
150 €

Gravure pointe sèche "Le christ à table" signé Jakob Smits.(Dim.+/- 15.5X19.5 cm.)

Lot 191

100 €
150 €

Affiche James Ensor "Démons me turlupinant".(Dim.+/- 22X16 cm.)

Lot 192

320 €
380 €

Carafe Art Nouveau en cristal et argent 950ème et 6 carafes de modèles différents et 1
drageoir en cristal incolore taillé du XIXème (*).

Lot 193

100 €
150 €

Lustre en fer et cristaux à 5 lumières intérieures (*) (H:105cm).

Lot 194

300 €
450 €

Lot varia de +/- 60 bibelots (accidents).

Lot 195

80 €
120 €

Deux tableaux "Fleurs". Signés C. Mazy pour Henry Cauchois.( Dim.+/- 21X14 cm.)
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Lot 196

150 €
200 €

Affiche "L'odalisque et le clown" Pablo Picasso, L'atelier 1954, tirage 500
exemplaires.(Dim.+/- 55.5X35.5 cm.)

Lot 197

280 €
360 €

"Liebesfrühling" groupe en porcelaine polychrome de Rosenthal Selb-Bavaria. Signé sur
le côté Richard Aigner à Munich. Modèle K 295. Travail allemand. H.:+/-25,5cm.

Lot 198

280 €
360 €

Paire de chevets de style Louis XV en bois de placage en frisage ouvrant par trois tiroirs
et surmontés d'une tablette marbre blanc. Ornementation en bronze doré. Epoque: circa
1990. (* aux marbres).
Dimensions: +/-47,5x71x33,5cm.

Lot 199

150 €
200 €

7 assiettes, un beurrier en faïence de Delft .Epoque: XVIIIème. Un plat, Luxembourg, et
un grand vase cornet en porcelaine. Epoque: XIXème.

Lot 200

100 €
150 €

Huile sur toile "Portrait de femme" signé H. Bossuwe, Poperinghe, 1890.(Dim.+/-
64.5X54.5 cm.)

Lot 201

200 €
300 €

Huile sur panneau entoilé "Nu féminin accoudé". Signé en bas à droite ainsi qu'au dos
H.L. Deshayes. Epoque: circa 1920.
Dimensions: +/-60,5x60,5cm.

Lot 202

200 €
300 €

Deux grands plats et une verseuse en faïence de Delft dans le goût asiatique (*).
Epoque: fin XVIIème - XVIIIème.(H.+/- 29 cm.)

Lot 203

400 €
600 €

Vase céladon vert en porcelaine de Chine. Epoque: XIXème (*) (monté en lampe).(H.+/-
38 cm.)

Lot 204

400 €
600 €

Commode Directoire en acajou ouvrant par trois tiroirs. Garniture en bronze doré.
Surmontée d'une tablette en marbre gris de Sainte-Anne. Epoque : fin XVIIIème. (Une
serrure manquante).
Dimensions: +/-128x87x62cm.

Lot 205

100 €
150 €

Lithographie "Ange" monogrammé dans la planche J.C. pour Jean Cocteau. Tirage
170/500.(Dim.+/- 39.5X29.5 cm.)

Lot 206

150 €
200 €

Gravure sur papier Japon "Couple". Signé Salvatore Dali et numéroté XV/LXXV.(Dim.+/-
39X26 cm.)

Lot 207

200 €
300 €

Tapis Ispahan 232 x 158 cm, laine et soie, vers 1970.

Lot 208

80 €
100 €

"Putti" en faïence (?) glaçurée reposant sur une base en marbre blanc.(H.+/- 25 cm. hors
base.)

Lot 209

80 €
100 €

Sculpture "Le rapt de Proserpine" en argent 950/1000ème. Monogrammé G.R. pour
Gino Ruggeri.(H.+/- 23 cm.)

Lot 210

150 €
200 €

Huile sur toile "La basse-cour". Attribué à Jules Bahieu. Ecole belge.
Dimensions: +/-54x65,5cm.
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Lot 211

200 €
300 €

Huile sur toile "Scène de plage". Signé en bas à droite Zavaro. Ecole franco-turque. Voir
au dos une étiquette de la Galerie Framond à Paris.
Dimensions: +/-73x92,5cm.

Lot 212

200 €
300 €

Une console en acajou de style Empire(Dim.+/- 85X111X35 cm.). Époque: XIXème.
Ainsi qu'un fauteuil et un guéridon.(Dim.+/- 69X63 cm.)

Lot 213

100 €
150 €

Un cabriolet Louis XV garni de tapisserie d'époque. Époque: XVIIIème.

Lot 214

125 €
150 €

Un porte montre Empire en acajou, un petit vase en marbre 1900, 3 flacons et un bronze
en argent.

Lot 215

150 €
200 €

"Nu féminin allongé" pastel sur papier. Signé en haut à droite Liliane Jacques. Epoque:
XXème. (Piqures).
Dimensions: +/-48x63,5cm.

Lot 216

100 €
150 €

Un bassin en porcelaine bleue et blanche de Chine. (*).(H.+/- 35 cm.)

Lot 217

200 €
300 €

Une commode liégeoise en chêne. Époque: XVIIIème.(Dim.+/- 98X133X58 cm.)

Lot 218

200 €
300 €

Tapis Sarouk. Epoque: fin XIXème.
Dimensions: 343 x 240 cm

Lot 219

300 €
400 €

Grand vase archaïque en bronze à patine brune décoré d'une "Frise" et de "Symboles".
Travail chinois. Epoque: 29 à 220 après Jésus-Christ, période des Han orientaux.
(Fendu et un anneau manquant). H.:+/-39cm.

Lot 220

150 €
200 €

Huile sur toile "La pensive". Signé en bas à gauche A. Giordani. Ecole italienne.
Dimensions: +/-60x80cm.

Lot 221

100 €
150 €

Tableau "Jeune femme et langouste". Signé Meurisse.(Dim.+/- 79.5X59.5 cm.)

Lot 222

150 €
200 €

Grande jarre en grès (?) monochrome noire de Chine à quatre anses de suspension.
H.:+/-36cm.

Lot 223

100 €
150 €

Petit compotier rond à la mouche. Epoque: fin XVIIIème. Ravier pointu, présentoir de
saucière au décor à la guirlande Louis XVI. Epoque: XIXème. Un plat ovale au décor
d'une guirlande au romarin. Forme rare en relief. Epoque: XIXème. 4 assiettes, décor
divers. Epoque: XIXème.

Lot 224

300 €
400 €

Tapis Keshan, 346 x 252 cm.

Lot 225

100 €
150 €

Huile sur toile "Nu féminin". Signé Boris Buryak.(Dim.+/- 150X100 cm.) On y joint deux
ouvrages sur l'artiste.
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Lot 226

200 €
300 €

Huile sur toile "Femme assise à la robe fleurie". Signé M. Rakowsky et daté 1942 à
Namur. Ecole belge.
Dimensions: +/-100x80cm.

Lot 227

100 €
150 €

Statuette en biscuit émaillé représentant une jeune fille tenant une gerbe de blé,
symbole de l'été. Qualité moyenne. Epoque: XVIIIème?(H.+/- 15 cm.)

Lot 228

150 €
200 €

Guéridon à tablette octogonale de style Art-déco en placage d'ébène de
Macassar.(Dim.+/-70X55X55 cm.)

Lot 229

175 €
225 €

Petite table base octogonale en bois laqué noir et bronze doré. Epoque: circa 1990.
Dimensions: +/-70x48,5x50cm.

Lot 230

150 €
200 €

Huile sur toile "Paysage ensoleillé au moulin à eau". Signé en bas à droite J. Vervish.
Ecole belge. Voir au dos une étiquette de la Galerie au cheval de verre à Bruxelles.
Dimensions: +/-94x61cm.

Lot 231

200 €
300 €

Tableau "Scène mythologique" d'après Rubens.(Dim.+/- 77x113 cm.)

Lot 232

200 €
350 €

"Jeune garçon à la lecture" en bronze à patine brune. Signé A Moreau à Paris. Reposant
sur une base en marbre noir. H.(base comprise):+/-19,5cm.

Lot 233

400 €
600 €

Paire de chaises Directoire estampillées Chapuis (Jean-Joseph, 1765-1864) + fauteuil
Empire en acajou.

Lot 234

150 €
250 €

Seau à braises hollandais du XIXème + porte revue anglais en palissandre.

Lot 235

100 €
150 €

Tableau "Abstraction". Signé Hung Rannou.(Dim.+/- 200X70 cm.)

Lot 236

200 €
300 €

Tableau "Paysage au moulin". Signé L. Bauer. (Trous).(Dim.+/- 69X91 cm.)

Lot 237

200 €
300 €

Ensemble de 3: masque (Dim.+/- 24X18 cm.), poupée (H.+/- 27 cm.) et couteau
Tchokwe. Travail africain.

Lot 238

100 €
150 €

2 sculptures en bois "Guérisseurs". provenance Panama "Choco".(H.+/- 18 et 64 cm.)

Lot 239

200 €
300 €

2 fauteuils différents du pays de Herve en chêne. Epoque: XVIIIème.

Lot 240

500 €
800 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Le passage du Granique". D'après Charles Le Brun.
Epoque: XVIIème. Portant au dos sur le châssis une ancienne attribution Cornelis de
Wael.
Dimensions: +/-101x126,5cm.
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Lot 241

200 €
300 €

Gouache "Rivière enneigée". Signé W. Delsaux.(Dim.+/- 57X97 cm.)

Lot 242

100 €
150 €

Bouddha ou divinité à 3 têtes en bois sculpté doré sur socle. Japon. Epoque:
XIXème.(H.+/- 24 cm. hors socle.)

Lot 243

200 €
300 €

Un éventail peint de scène de couronnement dans un encadrement en bois doré.

Lot 244

150 €
200 €

Paire de chaises en cuir cognac. Marque Fasem. Italie. 1980.

Lot 245

150 €
200 €

Huile sur toile "Port de pêche breton" signé Georges Bodson.(Dim.+/- 88X114 cm.)

Lot 246

250 €
350 €

Deux techniques mixtes encadrées signées REM (Dim.+/- 17X26 et 25X21cm.) et farde
de dessins signés REM.

Lot 247

125 €
150 €

Petite encoignure en chêne à deux portes de style Louis XV, tablette en marbre de
Saint-Rémy. Epoque: XVIIIème.(Dim.+/- 80X70X50 cm.)

Lot 248

150 €
200 €

Grand miroir rectangulaire en stuc doré (*).(Dim.+/- 152X11 cm.)

Lot 249

100 €
150 €

"Le jeune chiffonnier" en terre cuite. Signé H. Van den Bossche.(H.+/- 53 cm.)

Lot 250

100 €
150 €

Huile sur toile "Composition en bleu". Signé Jonetzky et daté 94.(Dim.+/- 80X100cm.)

Lot 251

100 €
150 €

Gouache sur papier "Paysage du Borinage" signé Fernand Gommaert (Havre).(Dim.+/-
71X87 cm.)

Lot 252

100 €
150 €

Grand Bouddha en bronze doré.(H.+/- 57 cm. hors base.)

Lot 253

600 €
800 €

Un lot de petits objets en argent européen et asiatique, 17 pièces dont Hochet, coupes,
petites boites etc...(Poids+/- 1450gr.)

Lot 254

300 €
400 €

Grand Bouddha en bois sculpté et doré.(H.+/- 80 cm. hors base.)

Lot 255

150 €
200 €

Pastel sur papier "Béguinage" signé Jules Postel.(Dim.+/-
72X56 cm.)
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Lot 256

100 €
150 €

Appareil photo stéréo H. Dulpouich. Paris.

Lot 257

125 €
150 €

Une étagère et une petite table en bois sculpté. Travail chinois.

Lot 258

300 €
450 €

Petit lustre en fer forgé et et cristaux de verre incolore à décor floral et à cinq bras de
lumière. Dans le goût de la Maison Baguès. Travail français. H.:+/-55cm.

Lot 259

200 €
300 €

Un lot de 9 bibelots chinois dont pipe à opium, jeu de mah-jong, etc...

Lot 260

100 €
150 €

Vase en cristal rouge et or Baccarat (?).( H.+/- 41 cm.)

Lot 261

100 €
150 €

Un crochet fétiche Sepik, Nouvelle-Guinée, en bois polychrome.(H.+/- 56 cm.)

Lot 262

100 €
150 €

Buste en bronze. Signé Jef Lambeaux.(H.+/- 21 cm. hors base.)

Lot 263

200 €
300 €

Lampe à huile en vermeil. Epoque: fin XIXème. Provenance Palais des Beaux Arts,
1987.(Poids +/- 297 gr.)

Lot 264

280 €
360 €

Lot de deux comprenant: un rafraîchissoir en porcelaine polychrome de Meissen à décor
floral. Epoque: XVIIIème. On y joint une assiette en porcelaine de Berlin décorée d'une
"Vue de l'église à Settin" sur fond floral à l'or. Marque SPM. Epoque: XIXème. (Légers *
pour le rafraîchissoir). H.:+/-14,5cm. Diam.:+/-20,8cm.

Lot 265

70 €
100 €

Deux coupes couvertes en argent (*).(Poids +/-1066 gr.)

Lot 266

350 €
450 €

Lot de deux comprenant: une théière en argent et vermeil partiellement godronnée et
ornée d'une "Frise de pampres". Poinçons non identifiés. On y joint une verseuse à
côtes concaves en argent et vermeil 950/1000ème aux poinçons GPE et L. Lapaire.
Travail français. Toutes deux sont munies de manches en ivoire sculpté. Epoque:
XIXème. On y joint un certificat CITES. H.:+/-12,5cm et 19cm. Poids total:+/-1295gr.

Lot 267

400 €
600 €

Un service à thé anglais dit égoïste comprenant 5 pièces. Poids: +/-1.260 kg.

Lot 268

300 €
450 €

Un grand plat ovale chantourné en argent . (Poids:+/- 1600 gr.)

Lot 269

500 €
700 €

Un lot de 72 petites argenteries de vitrine dont hochet, timbales, cuillères russes, rond
de serviette etc.. Poids: +/-1.290 kg.

Lot 270

250 €
350 €

Un lot de 12 argenteries dépareillées. Poids total: 0.9 kg.
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Lot 271

300 €
400 €

Lot de deux comprenant: un pot-pourri et une "Fillette à la colombe" en biscuit blanc
émaillé de Tournai. Epoque: XVIIIème. (Petits * et colombe **). H.:+/-9,5cm et 15,5cm.

Lot 272

850 €
1000 €

Une partie de ménagère en argent, poinçons belge. Poids total: +/-2.5kg.

Lot 273

500 €
750 €

Ensemble de +/- 15 petites pièces de forme en argent (plusieurs non poinçonnées) (*)
(coupelles, timbales, de bouteille...)(Poids:+/- 2940 gr.)

Lot 274

400 €
600 €

Paire de petits candélabres à 2 bras de lumière en argent 925/1000ème. Poinçons de
Wolfers. On y joint 2 timbales en argent aux poinçons français du début XIXème.
(Accidents).(Poids+/- 1222 gr.)

Lot 275

1200 €
1800 €

Un lot de couverts en argent. Poids total de +/- 4390gr.

Lot 276

1200 €
1600 €

Un lot comprenant 2 tasses et soucoupes, 2 légumiers, 2 théières, 1 cafetière et une
corbeille avec anse. Le tout en argent. Poids total: +/- 4 kg.

Lot 277

700 €
1000 €

Un encrier en argent anglais, 2 soupoudriers, un moutardier, 2 pots à lait et un bol sur
pied. Le tout en argent. Poids total: +/- 2.400 kg hors verreries.

Lot 278

700 €
1000 €

Un lot varia de 24 petites argenteries dont boite, timbales, porte-allumettes. Poids total:
+/-1624 gr.

Lot 279

900 €
1200 €

Un lot de 41 objets en argent. Poids total: 3.100kg.

Lot 280

1200 €
1600 €

Une partie de ménagère de 68 couverts, poinçons Wolfers. Poids: 3.9 kg.

Lot 281

260 €
360 €

Grand seau à glace en porcelaine polychrome décor floral. Travail français. Epoque:
début XIXème. H.:+/-29cm.

Lot 282

200 €
300 €

Une collection de 8 animaux en cristal du Val-Saint-Lambert, signés (avec boites
d'origine).

Lot 283

1000 €
1500 €

2 boites en argent 800/1000eme et 2 raviers coquillage, poinçons portuguais. Poids
total: +/-2.800 kg.

Lot 284

600 €
800 €

Un service de 59 verres en cristal de Vonêche et 11 rinces doigts. Epoque: début
XIXème.

Lot 285

450 €
600 €

Un lot de 26 couverts en argent. Poids total: 1.430 kg.
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Lot 286

80 €
120 €

Service à café 4 pièces en métal argenté.

Lot 287

250 €
350 €

Un lot de 3 pendulettes, deux de marque cartier (avec étuis)( Dim.+/- 7.5X7.5 cm.) et
une Jaeger Lecoultre.(Dim+/-6X5.5 cm.)

Lot 288

200 €
300 €

Robe en soie de marque Hermès modèle "Carreaux cassés" rouge foncé. Taille M.

Lot 289

500 €
700 €

Une coupe sur piédouche, 2 pots à lait, une théière et une boite à cigare dépliante en
argent. Poids total: +/-1.370kg. Epoque: XIX/XXème.

Lot 290

150 €
200 €

5 carafes et un vide poche en verre. Epoque: XVIII, XIX et XXème.

Lot 291

400 €
600 €

Un ensemble de 5 poissons et 2 faisans en argent. Poids total: +/- 1.100 kg.

Lot 292

200 €
300 €

Suite de 4 assiettes en porcelaine de Chine. Période: Kien Long, XVIIIème.

Lot 293

200 €
300 €

"Profil de Victoire de Saxe-Cobourg-Gotha, duchesse de Nemours" en biscuit bleu et
blanc de Sèvres. Voir au dos des étiquettes dont une "Neuilly" et l'autre "A. Giraud &
Co". Travail français. Epoque: circa 1840. Diam.:+/-11,5cm.

Lot 294

1800 €
2400 €

Une paire de canapé en cuir noir et dossier réglable, pieds en métal. par Paolo Piva pour
B&B, Italia.

Lot 295

250 €
350 €

"Scène de chasse" aquarelle et gouache sur papier. Travail chinois. Epoque: XVIIIème.
(Légers *).
Dimensions: +/-63,5x116,5cm.

Lot 296

200 €
300 €

Huile sur toile "La robe rouge" René Decamp (+/-50 x 61 cm).

Lot 297

200 €
300 €

Grande lampe contrepoids noir. Artemide Richard Sapper.

Lot 298

200 €
300 €

Petite table bout de canapé d'après Knoll.(Dim.+/- 52X51 cm.)

Lot 299

150 €
200 €

Un Bouddha assis en bronze doré(H.+/- 16 cm.). Thaïlande. On y joint une tête en terre
cuite.(H.+/- 13 cm.)

Lot 300

100 €
150 €

Tableau "Abstraction". Signé P. Picard et daté (19)59.(Dim.+/- 119X69 cm.)
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Lot 301

280 €
360 €

Huile sur toile "Les poissons". Signé en bas à droite Mwembia et daté (19)74. Ecole
congolaise.
Dimensions: +/-70x120cm.

Lot 302

200 €
300 €

Table de salon à section carrée, piètement tubulure chromée. 1980/1990 par Gianfranco
Frattini Cassina.

Lot 303

200 €
300 €

2 carafes, 5 verres à monture en argent. On y joint 2 obélisques en marbre.

Lot 304

100 €
150 €

Une lampe halogène en métal noir de marque Artemide Megaron, 1980.

Lot 305

400 €
600 €

Deux gouaches sur papier "Empereurs" découpés et collés. Travail chinois.(Dim.+/-
92X48 cm.)

Lot 306

200 €
300 €

Huile sur toile "Fermette animée". Signé G. Haustrate. Ecole belge.
Dimensions: +/-65,5x100cm.

Lot 307

300 €
400 €

2 pendulettes d'officier en laiton. Epoque: XIXème.(Dim.+/- 11X7.5X6.5 et 13X12X10
cm.)

Lot 308

200 €
300 €

Un poisson et 2 chevaux en laiton ainsi qu'un fragment d'apsara en grès rouge. Indes.
Epoque: XVIII/XIXème.

Lot 309

150 €
200 €

Miroir porte-manteaux double, étroit en plastique noir (2 pièces). Gronda,
Italie.(Dim.+/-200X19 chaque pièce.)

Lot 310

75 €
100 €

Tableau huile sur toile "Paysage boisé animé". Epoque: fin XIXème. Anonyme.(Dim.+/-
70X90 cm.)

Lot 311

125 €
150 €

Tableau huile sur toile "Portrait d'un gentilhomme". Epoque: XIXème.(Dim. +/- 69X54
cm.)

Lot 312

250 €
350 €

Un coco-fesse des iles Seychelles.

Lot 313

250 €
350 €

Ensemble de trois comprenant: une grand plat et deux coupes sur pied dont une
surmontée d'un "Poisson" en faïence polychrome de Boch la Louvière à décor floral. Par
Raymond Chevalier. Modèle Mikado. Décor 2919. Edition limitée. Travail belge. (** pour
un). Diam.:+/- de 34,5cm à 50,5cm.

Lot 314

400 €
600 €

Paire de vases en porcelaine d'Arita surdécoré de laque. Japon. Epoque: Meiji
(accidents).(H.+/- 67 cm.)

Lot 315

200 €
300 €

Huile sur panneau "Composition". Signé Yvan Theys et daté 1962.(Dim.+/- 71X52 cm.)
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Lot 316

50 €
70 €

Lithographie en couleur" Femme à la gerbe de fleurs" signé Eugène Lelièvre.(Dim.+/-
63X51 cm.)

Lot 317

200 €
300 €

Sculpture en bronze "Chasseur et son chien".(Dim.+/- 60X47X31 cm.)

Lot 318

300 €
500 €

Colonne en marbre blanc.( H+/- 115 cm.)

Lot 319

500 €
800 €

Porte Torchère en forme de Maure.(H.+/- 219 cm.)

Lot 320

150 €
200 €

Affiche offset sur papier "Les deux baigneuses "ayant figuré à la biennale, signé Paul
Delvaux, Menton, 27/07/76, tirage 236/350.(Dim.+/- 69X49 cm.)

Lot 321

250 €
350 €

Deux tableaux: Un petit tableau "Un berger et son troupeau"(Dim.+/- 13X18 cm.) et un
tableau "Berger et son troupeau". Signés Prosper Colpaert.(Dim.+/- 45X55 cm.)

Lot 322

120 €
180 €

Coupe en cristal vert et incolore du Val Saint Lambert.(Dim.+/- 9X35 cm.)

Lot 323

300 €
400 €

Pendule et marbre en bronze doré.(Dim.+/- 40X36X12 cm.)

Lot 324

400 €
600 €

Deux pendules d'officier en bronze doré dont l'une dans son étui d'origine.(Dim. +/-
11X8X6.5 et 13x9x8 cm.)

Lot 325

200 €
300 €

Tableau "Bateaux sur le canal en hiver". Signé Piet Volckaert.(Dim. +/- 33X55 cm.)

Lot 326

150 €
200 €

Gouache sur papier "Vache s'abreuvant dans un paysage arboré". Signé Jules André.
Epoque: XIXème.(Dim.+/- 28X40 cm.)

Lot 327

250 €
350 €

Quatre bracelets (dont 3 en cuirs) de la marque "Tous" avec fermoir en or 18 carats et
un avec fermoir en argent. On y joint un bracelet en or jaune 18 carats, un dustbag
d'origine, les étuis d'origine et un pendentif en cuivre serti d'or jaune 18 carats de la
marque "Tous".

Lot 328

250 €
350 €

Sac en cuir blanc Longchamps, deux porte-monnaie Longchamps, un portefeuille Furla,
une ceinture Testoni, une écharpe Burberry.

Lot 329

80 €
120 €

Lot de bijoux de fantaisie et argent, une montre vintage.

Lot 330

200 €
300 €

Technique mixte "Autoportrait". signé Jean Milo.(Dim.+/- 54X41.5 cm.)
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Lot 331

400 €
600 €

2 gouaches sur papier "La baie de Naples". Ecole napolitaine.(DIM. +:- 25.5x40.5 et
27x43 cm.)

Lot 332

150 €
200 €

Un foulard Hermès avec son boîtier, un Céline, et 2 Christian Dior.

Lot 333

300 €
400 €

Un lot de 18 plats ronds ovales, un bassin et un plat à barbe en faïence de la région de
Rouen. Epoque: XVIII et XIXème (*).

Lot 334

125 €
150 €

Un lot de faïence comprenant 1 soupières, un bol, quatre vases et trois plats ovales.
Boch Luxembourg, Delft, faïence française etc.. (9x)

Lot 335

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "La Seine". Signé Georges Gins. Epoque: 1900.(Dim.+/- 28X52
cm.)

Lot 336

300 €
400 €

Technique mixte dont le collage sur papier collé sur panneau "Composition". Signé
Simone Lacour. (Petits *).(Dim.+/- 63.5X49.5 cm.)

Lot 337

150 €
200 €

Pendule sous globe Napoléon III. Epoque: XIXème.(Dim.+/-50X24X14 cm.)

Lot 338

200 €
300 €

Une cave à liqueur Napoléon III. Epoque: XIXème.

Lot 339

80 €
120 €

Colonne en carton compressé. Par Sylvia Bauer.(H.+/- 172 cm.)

Lot 340

200 €
300 €

Tableau "Paysage rurale" signé Theophile De Bock.(Dim.+/- 18X27 cm.)

Lot 341

100 €
150 €

Aquarelle "Montmartre" signé Pierre Thevenet.(Dim.+/- 38X50 cm.)

Lot 342

80 €
120 €

Grand boite ronde chinoise décorée d'une divinité.(Dim.+/- 29X37 cm.)

Lot 343

100 €
150 €

Deux bustes en terre cuite par Jacubowicz (?).(Dim.+/- 56X36X8 et 60X32X10 cm.)

Lot 344

100 €
150 €

Ensemble comprenant: 4 lames en bronze dans le goût archaïque, un sabre et une paire
de trompettes. Travail asiatique.

Lot 345

150 €
200 €

Une paire de soie peintes encadrées. Chine. Epoque: XIXème.(Dim.+/- 90X20 cm.)
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Lot 346

50 €
70 €

Dessin "La Russie". Signé G. Van Roemdonck (*).(Dim.+/- 40X25 cm.)

Lot 347

400 €
600 €

Attaché-case en cuir noir de marque Hermès. (Usures et griffes).
Dimensions: +/-40x28x11cm.

Lot 348

150 €
200 €

Objet en céramique "Papillon". Par Mithé Espelt.(Dim.+/- 15.5X17 cm.)

Lot 349

150 €
200 €

Sac en soie vintage .

Lot 350

150 €
200 €

Deux dessins "Vue de ville". Signé Ruyten et daté 1936 ( Dim.+/- 19X15 cm.)et
"Personnages avec singe". Signé Florentin Hougé et daté 1840.(Dim.+/- 24X23 cm.)

Lot 351

100 €
150 €

Encre sur papier "Scène mythologique". Signé Jules Pelcoq. Epoque: XIXème.(Dim.+/-
19.5X27.5 cm.)

Lot 352

100 €
150 €

Lot de deux carrés de soie de marque Hermès comprenant les modèles "Etriers" et
"Jumping". Travail français. Epoque : Années 1980-90. (Bon état). Dim. : +/- 85x85 cm.

Lot 353

250 €
350 €

Sac Delvaux en cuir bordeaux et un dustbag.

Lot 354

200 €
250 €

Lot de six assiettes ronde ou chantournées en porcelaine magenta, bleue et or,
polychrome, à filet or etc. de Tournai à décor floral. Epoque: XVIIIème. Diam.:+/- de
22,5cm à 24cm.

Lot 355

200 €
300 €

Dessin sur papier "Moutons". Signé Robbe (Louis) et daté 1839.(Dim.+/- 12X16.5 cm.)

Lot 356

150 €
200 €

Tableau huile sur panneau "Le repos du soldat". Ecole française, circa 1840.(Dim.+/-
33X26.5 cm.)

Lot 357

250 €
350 €

"Vierge à l'enfant" en pierre sculptée. Epoque: probablement XIXème. (Accidents et
restaurations).(H.+/- 82 cm.)

Lot 358

80 €
120 €

Porte bouteille anglais en acajou massif.

Lot 359

600 €
800 €

Coupe ronde sur pied en barbotine + "Paysan italien" en terre cuite polychromée dans le
gout de Goldscheider + 3 barbotines dont une jardinière et un pied de lampe (accidents
et restos).

Lot 360

150 €
200 €

"Portrait d'une jeune femme de profil" fusain sur papier. Attribué à Pierre-Paul Prud'hon.
Ecole française. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-133x120mm.
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Lot 361

60 €
100 €

Dessin au fusain noir "Vue de ville" signé L. Loir (Luigi).Joint un certificat d'authenticité
(Dim.+/- 10.5X14 cm.)

Lot 362

300 €
450 €

Petite verseuse en forme de "Canard" en porcelaine polychromé de Chine + une assiette
polychromé, un plat et un bol de la Compagnie des Indes et un pochon du XVIIIème
(Accidents et restos).

Lot 363

150 €
250 €

Lot de +/- 34 bibelots varia (accidents).

Lot 364

100 €
150 €

Un petit guéridon tripode en faux bambou et en fer forgé, doré. Epoque: XXème.(Dim.+/-
51X50 cm.)

Lot 365

60 €
100 €

Dessin mine de plomb sur papier "Scène fluviale" signé R. Pinchon (Robert
Antoine).Joint une facture d'achat (Dim.+/-12X16.5 cm.)

Lot 366

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Intérieur Marocain". Cadre peint. Travail marocain.
XXème.(Dim.+/- 93x71 cm.)

Lot 367

150 €
200 €

Un vide poche rond en miroir et poignée chromé. Fontana Arte.

Lot 368

200 €
300 €

Paire de candélabres en argent 925/1000ème aux poinçons allemands.(H.+/- 26 cm.)

Lot 369

500 €
700 €

Trois parties de boiserie en chêne sculpté et partiellement doré à décor de pilastres
corinthiennes. Epoque: XVIIIème. (*). H.:+/-224cm.

Lot 370

100 €
150 €

Aquarelle et collage "Tissus du Kasaï" signé Vitarbala. (Dim.+/- 76X57 cm.).

Lot 371

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Paysage" signé G. Debeer. (Dim.+/- 46X56 cm.)

Lot 372

150 €
200 €

Un lot de 12 porcelaines ou faïence. Epoque : XVIIIème et XIXème. Chine, Saxe etc...

Lot 373

100 €
150 €

Meuble vitrine de style Régence en chêne. Epoque: XVIIIème. Travail Mosan.(Dim. +/-
237X164X58 cm.)

Lot 374

75 €
100 €

Une étagere de jardin en fer .

Lot 375

100 €
150 €

Petit miroir en bois sculpté. Epoque: XIXème.(Dim.+/- 87X48 cm.)

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Juin 2024 : Vente Bourgeoise Page 25 sur 44



Lot 376

150 €
200 €

Un lot de 40 petits bibelots dont argent.

Lot 377

100 €
150 €

2 puisettes en laiton.

Lot 378

125 €
150 €

Un lot de 11 bibelots porcelaines et faïence.

Lot 379

75 €
100 €

Un lot de une chaise,un tabouret et un pied de table de jardin en fonte .

Lot 380

100 €
150 €

Montage photographique sur papier collé sur plaque d'aluminium "Marilyn Monroe". Par
Isabelle Pozzi.(Dim.+/- 134X201 cm.)

Lot 381

150 €
250 €

Hundertwasser Frederick (1928-2000), "The House is the Mirror of Man and Woman",
1985, multiple sur soie, Gruner Janura, ca 125 x 125 cm, encadré.

Lot 382

250 €
350 €

Un lot de 23 bibelots divers dont argent, tête de Saint. Epoque: XVIIIème.

Lot 383

250 €
350 €

Un lot de 80 bijoux, montres de fantaisie.

Lot 384

150 €
200 €

Un lot de 9 verreries anciennes dont Daum (avec fêle).

Lot 385

300 €
400 €

D'ORANGE Dominique (1948-), "Terrasse à l'ombre", huile sur toile signé en bas à
droite, vers 1990, ca 100 x 80 cm.

Lot 386

50 €
100 €

Montre de marque Oméga, modèle De Ville au boîtier en acier. Date. Mouvement
mécanique. Verre original. En état de fonctionnement. Présentée dans sa boîte d'origine.

Lot 387

280 €
360 €

Lot de deux miniatures peintes représentant: "Le portant d'un officier". Dans un
encadrement Louis XVI en bronze doré marqué CA. Epoque: XVIIIème. On y joint une
"Femme de profil" dans un encadrement en or jaune 9 carats (testé). Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-3,4x2,8cm et 3x2,5cm.

Lot 388

200 €
300 €

Une épingle en or blanc 14 carats sertie d'un saphir et de diamants taille ancienne. Poids
total: +/-2.5gr.

Lot 389

150 €
250 €

Bague en or blanc sertie d'une perle de culture et de 2 diamants taille brillant pour 0.05
carat. Doigt (Métrique): 54. Poids: 2.7 gr.

Lot 390

100 €
200 €

DEVOLDER Roland (1938-), "Le joueur de flûte", mixed media sur papier naturel, signé
en bas à gauche, ca 60 x 40 cm, encadré.
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Lot 391

200 €
300 €

Paire de boucles d'oreille en or blanc 18 carats serties de diamants taille brillant.
L.:+/-1.7cm. Poids total: +/-3.7gr.

Lot 392

150 €
200 €

Broche miniature, perles et diamants taille rose, monture en or jaune doublé de platine.
Dimensions: +/-2.7x2.7cm. Poids total: +/-7.7 gr.

Lot 393

150 €
200 €

Console à pans coupés en bois. Chine. Début XXème.(Dim.+/- 85X87X35 cm.)

Lot 394

400 €
600 €

14 groupes en porcelaine de Naples, Berlin, Bavière, Volkstaedt,... Epoque: XIXème (*)
et XXème.(H.+/- de 13 a 20 cm.)

Lot 395

50 €
100 €

Affiche "Chagall", Galerie Maeght, 1981, encadré.(Dim.+/- 90X56 cm.)

Lot 396

200 €
300 €

Deux broches en or jaune 18 carats et une épingle en or jaune 18 carats sertis de perle
et diamants taille rose. Poids total: +/-6gr.

Lot 397

150 €
200 €

Malle bombée doublée de cuir. Travail allemand. XVIIème.(Dim.+/- 48X110X51 cm.)

Lot 398

100 €
150 €

Un vase decor Imari monté en lampe (H.+/- 24 cm.)

Lot 399

100 €
150 €

10 Poules et Lapins miniatures en argent creux. (Poids +/- 140gr.)

Lot 400

300 €
400 €

LORAND, Jean-Pierre (1939-), "Les chats dans la nuit" huile sur panneau signé en bas à
gauche,(Dim.+/- 39X50 cm.) On y joint une lithographie "Pierrot à l'orgue" signée en bas
à droite au crayon.(Dim.+/- 59X45 cm.)

Lot 401

200 €
300 €

Une porte de tabernacle en bois sculpté et doré. Epoque : fin XVIIème. (*)(Dim.+/-
54X35 cm.)

Lot 402

400 €
600 €

Suite de 4 fauteuils velours rouge et ligné par Jacques Garcia.

Lot 403

100 €
150 €

Petite console d'applique en chêne et tablette en marbre. Fin
XVIIIème.(Dim.+/-86X89X47 cm.)

Lot 404

150 €
200 €

Sculpture "Couple" en grès de Bouffioulx signé Guérin.(H.+/- 42 cm.)

Lot 405

100 €
150 €

Petit miroir Louis XVI. Epoque: XVIIIème (*).(Dim.+/- 76X46 cm.)
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Lot 406

100 €
150 €

Gravure double « Altra Veduta del Tripode…” signé Giovanni Battista Piranesi. (Dim.+/-
40X25 cm.. On y joint une gravure de Gérard de Lairesse. Epoque: XVIIIème. (Dim.+/-
60X47 cm.)

Lot 407

120 €
180 €

Collier 90 perles au fermoir en or blanc 18 carats avec 1 perle et 2 brillants taille
ancienne.

Lot 408

150 €
200 €

Sculpture en bronze "Chien de chasse" signé P.J. Mène.(Dim.+/- 20X31X12 cm.)

Lot 409

200 €
300 €

Collier de 80 perles de culture avec fermoir en or 18 carats.

Lot 410

200 €
300 €

Aquarelle sur papier "Bateaux de pêches sur la plage" signé Henri Stacquet.(Dim.+/-
34X50 cm.)

Lot 411

100 €
200 €

Grand miroir de Venise, ca 1950.(Dim.+/- 134X81 cm.)

Lot 412

400 €
600 €

Suite de 3 fauteuils plus 1 différent par Jacques Garcia.

Lot 413

100 €
150 €

Collier en azurite avec fermoir en or jaune 14 carats.

Lot 414

125 €
150 €

2 groupe en porcelaine de Royal Dux "Elégante aux lévriers"(H.+/- 38 cm.) et "Femme
au bassin".(H.+/- 45 cm.)

Lot 415

180 €
220 €

Aquarelle sur papier « Wachtend op de Grand-Prix-de-la-Mère-du-Nord » signé Jos de
Mey, 1982.(Dim.+/- 48X39 cm.)

Lot 416

1100 €
1300 €

5 objets de vitrine: porte-mine en or jaune 18 carats, petit porte mine en or jaune 18
carats, un bijou en or jaune 18 carats, une paire de boutons de manchette en or jaune 9
carats, une broche en or jaune 18 carats serti de 2 pièces en or 21 carats. Poids total:
+/-34.8gr.

Lot 417

150 €
200 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de 2 perles d'eau douce et de diamants. Doigt
(Métrique): 57. Poids total: 4,8 gr.

Lot 418

150 €
200 €

Une boite à musique avec disques perforés (12 pièces). Marque Ariosa.

Lot 419

250 €
350 €

6 vases et tasses en cloisonnés (*) (H.+/- de 8 a 18 cm.). On y joint une geisha en
porcelaine du Japon. Epoque: XIXème/XXème.(H.+/- 25 cm.)

Lot 420

50 €
100 €

Huile sur toile "Vue sur le canal" Angélique Martens (1925-1992), signé en bas à
droite. DIM: 30 x 45 cm.
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Lot 421

990 €
1100 €

11 broches en or jaune: 6 broches en or jaune 18 carats serties de rubis, diamants,
aigue-marine (23.4gr), 4 broches en or jaune 14 carats serties de diamants taille rose,
rubis, perle (12gr), une broche en or jaune 9 carats sertie d'une pierre de synthèse
(2.5gr).

Lot 422

490 €
600 €

Lot de bijoux de fantaisie et objets de vitrine: collier en perles de corail, Médaille plaqué
or (Leopold II Roi des Belges), Briquet et allume feu plaqué or, Petit bouddha, un
chen-fo sculpté en pierre dure, 12 cuillères à café en métal doré, 11 fourchettes en
argent, Grand Couteau et Grande fourchette avec manche en argent, collier de perles.
On y joint un petit collier et bracelet en or jaune 18 carats (16.3gr).

Lot 423

700 €
1000 €

Suite de 7 fauteuils satin bleu par Jacques Garcia (1 boutons manquant).

Lot 424

250 €
350 €

Un lot de 7 pièces de forme en faïence de Satsuma. Epoque: vers 1900.

Lot 425

100 €
150 €

Pastel sur papier "Portrait" signé Fernand Wery.(Dim.+/- 42X28 cm.)

Lot 426

930 €
1100 €

Huit broches en or jaune 18 carats (dont 2 en or jaune 18 carats et argent) serties de
diamants taille rose, taille ancienne, de perles,... Poids total: +/-31gr.
 (B367)(B431) (B425)(B426) (B369)(B437)(B451)(B370)

Lot 427

150 €
200 €

collier en or jaune 18 carats avec 2 grappes de perles. Poids total: +/-6.8gr.

Lot 428

250 €
350 €

Suite de 9 plaques rondes en biscuit de Copenhague. Epoque: XIXème.(Diam.+/- 14 et
15 cm.)

Lot 429

400 €
600 €

Un lot comprenant deux vases (H.+/- 30 et 31 cm.), 2 coupes (Dim.+/- 8X19X17 cm. et
4.5x21.5x18.5 cm.), 2 théières (H.+/-12 cm.), un grand bol à couvercle (H.+/-20 cm.) ,
une paire de Chen Fo. Chine (H.+/- 30cm.). Epoque: XVIII/XIXème et début XXème (9
pièces).

Lot 430

80 €
120 €

HOGARTH & RIEPENHAUSEN, suite de 4 gravures rehaussées au pochoir sur le thème
des
moments de la journée, Londres, fin XVIIIe, 24 x 20 cm + AMMON & ROCCA, paire de
gravures couleur « Sortie d'un train de chevaux de l’auberge » / « Arrivée d'un train de
chevaux à l’auberge », Berlin, XIXe, 43 x 65 cm + Bataille de Hohenlinden, gravure
aquatinte par Bovinet d’après Couche, début XIXe, 30 x 42
cm. Collection Madame V., Bruxelles.

Lot 431

920 €
1100 €

7 bagues: Une bague en platine, une bague en or jaune 14 carats sertie de diamants
taille rose et 5 bagues en or jaune et or blanc 18 carats serties de zirconium , pierres de
synthèses,... Poids total: +/-32.7gr.

Lot 432

250 €
350 €

Collier en or jaune 18 carats serti de 22 perles de culture

Lot 433

400 €
600 €

4 fauteuils dépareillés par Jacques Garcia.

Lot 434

150 €
200 €

Grande coupe en majolique décor de sirènes et jardinière Art Nouveau.(Dim.+/-
31X54X19 cm.)

Lot 435

60 €
80 €

Lot de 3 reproductions représentant des jeunes filles, signées au crayon par Léonor Fini
(Dim.+/- 36X26 cm.) et une eau-forte "Femme au costume de théâtre", signée Léonor
Fini et numérotée au crayon (feuille) (tâches).(Dim.+/- 64X46 cm). Collection Madame
V., Bruxelles.
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Lot 436

460 €
600 €

Deux broches: Une broche en or jaune 18 carats décoré d'un dragon et serti de
diamants taille rose et une broche en or jaune 18 carats sertie de spinelles. Poids total:
+/-15.2gr.

Lot 437

200 €
300 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de 8 perles et d'un zircon. Doigt (Métrique): 51. Poids
total: +/-8 gr.

Lot 438

80 €
120 €

Lot de 3 boites à priser en carton bouilli ou bois. Epoque: XIXème.(Dim.+/- 2.5X8x3.5,
3x96 et1.5x9.5x6 cm.)

Lot 439

75 €
100 €

Vase en verre de Bohême de style Art déco en verre rose translucide orné de médaillons
doré à motifs de femmes.(H.+/- 16 cm.)

Lot 440

200 €
300 €

MUSIN, Maurice (1939-), «Le col noir», huile sur massonite, signé, 50 x 70 cm.
Collection Madame V., Bruxelles.

Lot 441

920 €
1100 €

6 bagues en or jaune 18 carats (une bague en or 18 carats sertie de diamants taille rose
et d'une améthyste (?) et une bague en or 18 carats sertie de diamants taille rose et d'un
saphir) (Poids:19gr ), une bague en platine (9gr), une bague en or blanc 9 carats ( 4gr),
et deux bagues en argent vermeil. (B53) (B52) (B67) (B31) (B57) (B47)(B32) (B40)(B21)
(B23).

Lot 442

100 €
150 €

Bague en or jaune 18 carats sertie d'un camée "Portrait d'homme de 3/4. Doigt
(Métrique): 59. Poids total: +/- 4,3 gr.

Lot 443

250 €
350 €

3 vases en faïence, marque Amphora (H.+/- de26,35 et 30 cm.), une statuette africaine
en terre cuite (H.+/- 37.5 cm.) et un buste de femme en faïence blanche.(H.+/- 28 cm.)

Lot 444

350 €
450 €

Un lot de 6 vases en bronze en partie cloisonné. Chine. Epoque: vers 1900.(H.+/- de 23
a 36 cm.)

Lot 445

200 €
300 €

DALI, Salvador (1904-1989), Don Quixote, 1971, signée et numérotée au crayon
73/175.(Dim.+/- 51X39 cm.) Collection Madame V., Bruxelles.

Lot 446

600 €
800 €

17 bijoux: 7 épingles et 3 paires de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats , serties de
perles et de diamants taille rose (Poids total: +/-15gr), 3 épingles en or jaune 14 carats
serties d'une opale, pierre de lune et perle (Poids total: +/-5.2gr), 2 épingles fantaisie et
deux broche en plaqué or.

Lot 447

200 €
300 €

Pendentif or jaune 14 carats serti de diamant taille rose (un manque) et d'une pierre de
couleur bleue (?). Poids total: +/-5gr.

Lot 448

300 €
400 €

Lot de 2 "Anges" (H.+/- 27 cm.) et une vierge en céramique glaçurée. Epoque: XIXème.
(*). (H.+/- 40 cm.)

Lot 449

80 €
120 €

1 meuble étagère en chêne.(Dim.+/-110X80X25 cm)

Lot 450

60 €
80 €

Suite de 8 gravures couleurs représentant divers paysages et scènes de la vie
quotidienne
en Asie par Thomas Allom, pour Fisher & Sons, Londres(Dim. +/- 12.5X18.5 cm.), suite
de 8 gravures ethnologiques et folkloriques, par Aubert, Musée Cosmopolite,
Paris.(Dim.+/- 22X15 cm). Collection Madame V., Bruxelles.
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Lot 451

620 €
800 €

Huit bijoux: Un bracelet en argent et or jaune 18 carats serti de perles et d'un diamant
taille rose (B308), une grande broche en argent avec oiseau incrusté de diamants taille
rose (B310), une broche en argent en forme de coq serti de diamants taille rose (B335),
quatre broches en argent avec diamants taille rose et tourmalines (B322) (B315) (B354)
(B342) et une broche en argent (accidentée) (B312). Epoque: XIXème. Poids total:
+/-160gr.

Lot 452

240 €
280 €

Pendentif croix en or jaune 18 carats. Poids total: +/-7,5gr.

Lot 453

200 €
300 €

Un lot comprenant: une tasse avec sous-tasse "Vue d'une auberge", 1 lot de 3 "Sevres"
(3 soldats) et 1 Lot de 5 pièces (3 chopes/1 assiette/1 grand bol).

Lot 454

200 €
300 €

Petite table rectangulaire de style Louis XV en merisier, tablette en marbre.(Dim.+/-
73X86X65 cm.)

Lot 455

950 €
1100 €

Quatre bagues en or jaune 18 carats. Doigt (Métrique): 51 -51 - 57 - 58. (Manques).
Poids total: +/-29gr.

Lot 456

250 €
350 €

Deux pendentifs en or blanc 18 carats sertis de diamants taille rose (Poids: 2.8gr), deux
paire de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats dont l'une sertie de perles, deux boucles
d'oreilles dépareillées serties de corail. On y joint un lot de bijoux de fantaisie et en
argent sertis de diamants taille rose, émail,... dont une chevalière ancienne en argent
sertie d'émail et décorée de blazons ainsi qu'un bracelet en métal doré serti d'émail à
décor de gentilhomme.

Lot 457

80 €
120 €

Broche en or jaune 18 carats avec 7 perles en corail et émail (manque à l'émail) et une
paire de boucles d'oreilles assortie en or jaune 18 carats serties de perles de corail.
Présenté dans son étui d'origine. Poids total: +/-17gr.

Lot 458

200 €
300 €

2 carafes et 4 vases de style Art Nouveau dont Kralitz, Moser, etc...(H.+/- de 7 a 31 cm.)

Lot 459

200 €
300 €

Un lot comprenant 2 vases en Nankin(h.+/- 34 cm.), un vase cloisonné (H.+/-23cm.), une
boite en, argent et une boite en bronze émaillé, Chine.

Lot 460

970 €
1100 €

10 bagues en or: 7 bagues en or 18 carats serties de tourmaline, perles, émail, (Poids
total: +/-26gr), 2 en or 14 carats serties d'onyx et tourmaline (Poids total: +/-9.2gr), une
bague en or jaune 9 carats (Poids: 0.8gr).

Lot 461

860 €
1000 €

Sept bijoux: 6 bagues en or jaune 18 carats (Poids total: 25gr), une bague en or jaune
14 carats (Poids total: +/-2.5gr).

Lot 462

300 €
350 €

Deux montres gousset : Une petite en or jaune 14 carats décorée d'étoiles en émail noir
et une grande en or jaune 18 carats à décor floral. (* à l'émail).
Dimensions: +/-3.3x2.5cm et 5x3.5cm. Poids total: +/-48.4gr.

Lot 463

100 €
150 €

Stylo plume de marque Montblanc et sa pochette en cuir de marque Montblanc.

Lot 464

40 €
60 €

1 petite banquette (Bois et tissus) et 1 fauteuil en tapisserie.

Lot 465

300 €
400 €

Broche en or jaune 18 carats sertie d'une pièce de 20 francs belge en or jaune 21 carats.
Poids total:+/-9.8gr.
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Lot 466

800 €
1000 €

Treize épingles: 11 épingles en or jaune 18 carats serties de diamants, saphirs, zircon,
améthyste,... (Poids: +/-23gr) et 2 épingles en or jaune 14 carats serties de diamants
taille rose, saphir et perle (Poids: 3.4gr).

Lot 467

100 €
150 €

Pendule portique en marbre blanc et noir de style Louis XVI. Ornementation en bronze
doré. Epoque: début XIXème. (*).(Dim.+/- 45X30X15 cm.)

Lot 468

150 €
200 €

Une table basse en bois de type asiatique.(Dim.+/- 38X120X55 cm.)

Lot 469

100 €
150 €

Lot de deux encriers en faience bleue et blanche et rose. L’un au décor floral (Dim.+/-
7X18X15.5 cm.), l’autre
au décor de Dauphins. Marque de Gien pour l’un. Epoque : XVIIIe et XIXe (Dim.+/-
10X22X14 cm.)

Lot 470

330 €
500 €

Lot de bijoux de fantaisie, en argent, malachite, corail, ambre, améthystes,..On y joint
une fiole en corail sculpté à tête de lion et décoré d'un angelot et sa chaîne en or jaune
14 carats

Lot 471

950 €
1100 €

10 bagues en or: 6 bagues en or jaune 18 carats (Poids total: +/-27gr), 4 bagues en or
jaune 9 carats (Poids total: +/-10.2gr).

Lot 472

250 €
350 €

Deux vases (H.+/- 13 et 20 cm.) et coupe en porcelaine de Canton, un bougeoir en
porcelaine (H.+/- 17 cm.). Epoque: XIXème.

Lot 473

50 €
60 €

1 meuble confiturier en chêne.(Dim.+/-86x67x42 cm.)

Lot 474

100 €
150 €

Table de chevet. Design de Derk Jan de Vries. Epoque: circa, 1970.(Dim.+/- 76X38X38
cm.)

Lot 475

870 €
1000 €

9 bagues en or jaune 18 carats serties de turquoise, diamants taille rose, émail, camée..
(Poids 18k: 29.3gr) et 1 bagues en or jaune 9 carats sertie d'un camée (1.2gr).On y joint
une bague fantaisie.

Lot 476

940 €
1100 €

Sept bagues en or: 4 bagues en or jaune 18 carats sertis de calcédoine, saphirs,
diamants taille rose, .. (Poids total: 11gr), 3 bagues en or jaune 14 carats serties de
camée, onyx et une chiffrée (Poids total: +/-17gr).

Lot 477

200 €
300 €

Lot de 5 salerons Louis XVI en argent et verrerie bleue. Travail français, XIXe. On y
joint 4 flacons à parfum et pots en verrerie et montures en bronze doré de style empire.

Lot 478

100 €
150 €

3 tables gigognes.(Dim. +/- 32X34X34 et 41X50X34 cm.)

Lot 479

250 €
350 €

Deux briquets Cartier et 2 briquets Dupont en laque et plaqué argent.
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Lot 480

200 €
300 €

: (313) (B74) (B374) (B290) (B94) (B97) (B362) (B101) (B177)(B45) (B83) (B93) (B120)
(B294) (B435) (B108) (B314) (B442) (B306) (B301) (B307) (B91) (B345) (B291) (B107)
(B343) (B225)(B183) (B384)(B359) (B292)(B355)(B115) (B455)  (B273) (B264)  (B126)
(B280) (B309) (B393) (B364) (B365) (B341) (B298) (B358) (B82) (B360) + (B117)(B233)
(B85)(B421) (B111) (B122) (B119) (B75) (B86) (B92) (B114)(B178) (B157)  (B274) (B99)
(B95) (B96)(B104) (B128) (B90) (B110) (B127) (B293) (B118) (B109) (C123) (B106)
(B439)(B454) (B443)  (B446) (B438) (B452) (B423) (B430)(B234) (B103)(B113)(B98)
(B49) (B1)(B112)(B81)(B352) (B351) (B445) (B388) (B363) (B304) (B305)(B102)
(B105)(B116)  (B160)  (B159)(B166) (B296) (B263) (B447)(B349) (B76)(B168)
(B261)(B390) (B396) (B316)(B407).

Lot 481

750 €
950 €

14 épingles en or: 12 en or jaune 18 carats serties de diamants taille ancienne, de
perles, corail et deux épingles en or 9 carats( l'une décorée d'un fer à cheval serti de
diamants taille rose et la seconde d'une perle). Poids total: +/-31gr.

Lot 482

150 €
200 €

Paire de vases en faïence de Satsuma (1 fêle). Japon. Epoque: vers 1900.(H.+/- 31 cm.)

Lot 483

150 €
200 €

1 petite vitrine a suspendre en chêne.(Dim.+/-65X70X26 cm.)

Lot 484

200 €
300 €

Paire de portraits sculptés en chêne dans des médaillons enrubannés. (Anciennes
portes d’armoire). Travail flamand, début XVIIe.(Dim.+/- 41X30 cm.)

Lot 485

900 €
1100 €

8 bijoux en or jaune 18 carats (broches, boucles d'oreilles, épingles de cravate serties de
diamants, perles,...) Poids total: +/-31.7gr.

Lot 486

1020 €
1200 €

9 bagues en or jaune dont 7 en or jaune 18 carats serties de perles, diamants taille
brillant, taille rose, tourmalines, rubis, fausses pierres,... (Poids total: 28gr) et deux en or
9 carats serties dont l'une sertie d'une perle et tourmalines (Poids total: 9.2gr).

Lot 487

100 €
300 €

Série de 11 catalogues du magasin Hermès de 1963, 1964, 1959, 1956, 1955, 1954,
1953, 1952, ...

Lot 488

80 €
120 €

1 commode (3 tiroirs) en chêne.(Dim.+/- 88X96X50 cm.)

Lot 489

250 €
350 €

Grand vase à 2 anses en faïence émaillé de Longwy.(H.+/- 57 cm.)

Lot 490

1010 €
1200 €

11 bagues: Deux bagues en platine sertie de diamants taille rose et taille ancienne et
perle, 8 bagues en or jaune 18 carats et une bague en or jaune 9 carats. Poids total:
+/-27gr.

Lot 491

700 €
1000 €

12 bijoux en or: 9 paires de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats serties de camées,
perles, corail, deux broches en or jaune 18 carats et un bijoux en or jaune 18 carats.
Poids total bijoux or: +/-47gr. On y joint un contour de broche en métal doré.

Lot 492

300 €
400 €

Un bracelet, une paire de boucles d'oreille en or jaune 18 carats sertie de turquoises et
un collier en or jaune 14 carats serti de turquoise.

Lot 493

250 €
350 €

3 corbeilles en porcelaine à décor floral. Travail français. Epoque: XIXème.(H.+/- 25 et
28 cm.)
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Lot 494

200 €
300 €

Suite de 6 assiettes en porcelaine de Chine (1 fêle). Epoque: XVIIIème.

Lot 495

220 €
320 €

Paire boucle d'oreille en or jaune 18 carats serti de diamants taille rose. Poids total:
+/-5.2gr.

Lot 496

720 €
900 €

Huit bijoux: Broche Art Nouveau en or 18 carats avec perles et diamants taille rose, une
boucle d'oreille serti d'un diamant taille rose, deux attaches en or 18 carats sertis de
perles de Tahiti, paire de boucles d'oreilles en or et perles, paire de boucles d'oreilles en
or 18 carats, broche rectangulaire en or 9 carats serti de saphir, rubis et diamant, Paire
de boutons en or jaune et diamant et paire de boutons en argent et perles. Poids total
(bijoux or): +/-20.6gr

Lot 497

100 €
150 €

2 plats ronds en terre cuite. Japon. Epoque: fin XIXème (*).

Lot 498

200 €
300 €

Ensemble de 6 grandes et 4 petites assiettes en porcelaine de Chine. Epoque :
XVIIIème.

Lot 499

100 €
150 €

Miroir en bois sculpté et doré. Italie. Epoque: XIXème.(Dim.+/- 113X64 cm.)

Lot 500

930 €
1100 €

Série de bijoux en or : un bracelet en or 9 carats et argent serti de diamants taille rose
(Poids total: +/-17gr), paire de boutons de manchette en or jaune 18 carats, paire de
boutons de manchette en or jaune 18 carats, paires de boucles d'oreilles en or 18 carats,
broche en or jaune 18 carats sertie d'une améthyste, lot de petits bijoux en or 18 carats.
(Poids total or 18 carats: +/-37gr) Poids total or: 54gr.

Lot 501

150 €
200 €

Collier en perles d'eau douce et or jaune 18 carats et grenats.

Lot 502

150 €
200 €

Une paire de vase en grès de Nankin. Travail chinois. Vers 1900.(H.+/- 25 cm.)

Lot 503

280 €
360 €

Paire de "Masques - sculptures" en cuivre repoussé, assemblé et un émaillé. Anonyme.
Travail de République Démocratique du Congo. Epoque: XXème. H.:+/-44cm et 56cm.

Lot 504

200 €
300 €

Grand vase à col évasé en verre de Venise bullé translucide à filets jaune reposant sur
un piétement orange. Travail italien. Epoque: XXème. H.:+/-35,7cm.

Lot 505

100 €
150 €

Lot de bijoux de fantaisie et de montres vintages.

Lot 506

300 €
400 €

"Danseuses aux castagnettes" en terre cuite. Signé Dom Vanden Bossche et daté 1897.
(* et **).(H.+/- 93 cm.)

Lot 507

150 €
200 €

Montre de marque Longines en acier, bracelet en cuir noir. Mouvement à quartz. En état
de fonctionnement.

Lot 508

400 €
600 €

Deux pistolets à silex. Epoque : XVIIIe
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Lot 509

200 €
300 €

Cartel d'applique de style Louis XV en bronze doré décoré d'"Angelot" et d'une
"Allégorie". Mouvement signé F. Gautier & J. Albinet à Paris. Travail français. Epoque:
XIXème. H.:+/-55,5cm.

Lot 510

200 €
300 €

Table de jeu de style Louis XVI en acajou avec plateau réversible. Epoque : début
XIXème.(Dim.+/- 70X115X66 cm.)

Lot 511

600 €
800 €

Un huilier et 11 assiettes différentes à décor en bleu, Tournai. Epoque: XVIIIème et
XIXème.

Lot 512

200 €
300 €

Une broche en or jaune 14 carats sertie de perles et de pierres bleues semi-précieuse.
L.:+/-6cm. Poids total: +/-6gr.

Lot 513

600 €
800 €

Très petite tasse en porcelaine polychrome de Paris de Marie-Antoinette décor
« bleuet » XVIIIe. On y joint un lot de trois plats : un plat et une assiette en porcelaine +
une ravier ajouré en faîence de Niderviller ( ?), à décor de Bleuets XVIIIe et XIXe

Lot 514

800 €
1000 €

huit bijoux: Deux paires de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats serties de corail ,
broche en or jaune 18 carats, paire de boutons de manchette en or 18 carats, deux
paires de boucles d'oreilles en or 14 carats, bague en or jaune 14 carats tressé, broche
en or 14 carats ovale avec 1 diamant taille rose. Poids total bijoux 18 carats (corail
compris): 24gr. Poids total bijoux 14 carats:11gr.

Lot 515

80 €
120 €

Seau en acajou et bronze, Angleterre, 37 x 40 cm (on y joint une
facture d’achat de «The English Galleries», Bruxelles, 1976) et Chaise marche-pied de
bibliothèque, de style gothique, noyer, Angleterre. Collection Madame V., Bruxelles.

Lot 516

350 €
500 €

"Buste de femme" en marbre blanc sculpté. Signé J. Pollard à Rome et daté 1881. Base
postérieure portant l'inscription "XXVème anniversaire de règne - 1831 - 1956". Ecole
belge. (Légers coups et éclats). H.(base comprise):+/-71cm.

Lot 517

200 €
300 €

Une montre en acier Chopard modèle Monte Carlo, un bracelet en argent serti de perles,
une bague en argent sertie d'une pierre de lune et de saphirs indiens, un collier serti de
jadéite et perles au fermoir en or jaune 18 carats.

Lot 518

190 €
300 €

Lot de mini turquoises (A79) + Lot de rubis (A80) + Lot de grenats (A81) +  Lots
diamants brillants (A83) +  Lots de Lapis-lazulis (A84) + Lot d'œil de tigre (A85) + Lot de
Corail (A87) +  Lots de pierres diverses (A88) +  Lot d'Aquas (A89) + Lot d'Opales (A90)
+ Lot de Topazes et chrysoprases (A91) +  Lot de Malachites (A92) + Lot de spinelles
(A93) +  Pendentif en or avec diamants dessertis (A95) + Pierres orange a camée (A96)
+ Lot de Spinelles (A98) +  Lot de Pierres vertes (verre teinté) (A99) +  Lot d'Emeraudes
(chutes) (A106).

Lot 519

400 €
600 €

Grande soupière en porcelaine bleue et blanche de Tournai et son présentoir à décor à
la "Chenille". Epoque : XIXème.

Lot 520

780 €
900 €

10 bijoux en or jaune 18 carats (8 paires de boucles d'oreilles et deux bagues, le tout
serti de corail, diamants taille rose, jaspe sanguin, saphir, perles...) Poids total 18k:
25.2gr. On y joint des morceaux de bijoux en or jaune 9 carats sertie de diamants taille
rose (9 carats: 10.9gr) ainsi qu'une paire de boucles d'oreilles en argent vermeil.

Lot 521

100 €
150 €

Deux chaises basses, bois, fibre et cuir, Nord Pakistan, Vallée de Swat, 60
x 42 x 47 cm. Collection Madame V., Bruxelles.

Lot 522

150 €
200 €

Un lot de 4 petits bronzes africains R.D.C dont un signé Pela-Mampuxa.(H.+/- de 11 a
18 cm.)

Lot 523

300 €
400 €

Garniture de 5 vases en faïence de Delft. (un entièrement restauré). Marque aux 3
cloches. Epoque : début XIXème.(H.+/- de 24 a 33 cm.)
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Lot 524

150 €
200 €

Grand tapis Hériz en laine ancien.( Dim.+/-336X251 cm.)

Lot 525

880 €
1000 €

5 bagues en or jaune 18 carats serties de dents et diamants taille rose, opale, rubis,...
(Poids total: +/-20gr), une broche et une épingle en or jaune 18 carats serties de
scarabés (Poids: 15gr). On y joint une série de bijoux en argent vermeil et argent (
boucles d'oreilles, broche, bracelet,...), et de bijoux de fantaisie en métal doré sertis de
scarabés.

Lot 526

500 €
800 €

Ménagère Christofle (dans son meuble mais certains tiroirs vides), 12 couverts complets,
189 pièces, métal argenté, état quasi neuf. Collection Madame V., Bruxelles.

Lot 527

240 €
300 €

Un lot de 8 petits bronzes, Congo .(H.+/- de 13.5 a 24 cm.)

Lot 528

200 €
300 €

Un lot de 5 bronzes signés M. Naielar.(H.+/- de 32 a 13 cm. hors socles.)

Lot 529

200 €
300 €

Lot comprenant 10 porcelaines : dont de Sèvres, de Saxe. Epoque : XVIIIème et
XIXème.

Lot 530

400 €
600 €

48 verres en cristal du Val Saint Lambert modèle Lalaing Fantaisie.

Lot 531

150 €
250 €

Statue votive d’ancêtre Adu Zatua, bois de fer, Malaisie, ile de Nias, vers 1950 (H.+/- 41
cm.), Cuillère Ifugao au manche orné d’un personnage stylisé assis, les bras croisés,
bois, Philippine, île Luzon, copie en bois d’une cuillère ornée d’un renard sur le manche,
réalisée par Paul Gauguin à Tahiti. Collection Madame V., Bruxelles.

Lot 532

450 €
650 €

Un grand vase brûle parfum ( H.+/- 71 cm.)et une Qua-Nine assise sur un Chen Fo en
bronze cloisonné (*). Chine. Epoque: Vers 1900.(Dim.+/- 65X67X20 cm.)

Lot 533

300 €
400 €

Service de 39 argenteries dont des plats, cafetière, timbales, salières, boîtes ... et 3
vases Médicis montés en lampes en porcelaine et un vase Daum en cristal
incolore.(Poids total de 2150gr.)

Lot 534

100 €
150 €

Grande lanterne en cuivre rouge. Epoque: XIXème.

Lot 535

400 €
600 €

Bureau à cylindre en placage d'acajou. Travail hollandais. Epoque: fin XVIIIème.(
Dim.+/- 109X134X69 cm.)

Lot 536

250 €
350 €

Un meuble demi-lune Louis XVI en marqueterie.(Dim.+/- 121X110X45 cm.)

Lot 537

650 €
750 €

Un lot comprenant: 2 pochons et soucoupes, 3 théières, un compotier et une assiette en
porcelaine de Chine. Epoque: XVIIIème (* et **).

Lot 538

450 €
600 €

Un lot de 10 objets de vitrine dont salière en argent, poudrier, boites à pilules etc...
Epoque: XIXème et XXème. Deux montres gousset dont une en or jaune 18 carats.
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Lot 539

150 €
200 €

Carpette en laine à décor géométrique genre Shirvan. Epoque: XXème.(Dim.+/-
267X156 cm.)

Lot 540

150 €
200 €

Garniture de cheminée Boch en céramique (3 pièces) bleu et blanche.

Lot 541

80 €
100 €

Théière ajourée et Yixing jug en terre cuite, Chine, 15,5 cm de hauteur pour la
plus grande. Collection Madame V., Bruxelles.

Lot 542

300 €
400 €

Paire de sellettes carrées en métal laqué noir signé Pierre Vandel, Paris.(Dim.+/-
70x30x30 cm.)

Lot 543

100 €
150 €

Lustre "Montgolfière" en fer doré et perlage. Epoque: XXème.(H.+/- 66 cm.)

Lot 544

200 €
300 €

Un vase en faïence émaillé Boch Keramis D69 (H.+/- 29 cm.) On y joint un vase en
faïence à décor de raisins marque de Gouda.(H.+/- 27 cm.)

Lot 545

1000 €
1200 €

11 bijoux: 9 bijoux en 18 carats (dont 6 paires de boucles d'oreilles, une paire de
boutons de manchette, une broche et un morceau de bijoux serties de perles,
turquoises, diamants taille rose,...) (bijoux: 18k:+/-32gr), une épingle en or jaune 14
carats et argent serti de diamants taille rose ('2.7gr), une broche en or jaune 9 carats
(9.4gr verre compris)

Lot 546

150 €
200 €

3 tabatières, porcelaine émaillée polychrome, Chine, et 2 snuff bottles doubles, cuivre
recouvert d'émaux polychromes cloisonnés, Chine. Collection Madame V., Bruxelles.

Lot 547

300 €
400 €

Salon 3 pièces de style Louis XV.

Lot 548

125 €
150 €

Petit lustre en laiton à pampille. Epoque: XXème.(H.+/- 67 cm.)

Lot 549

300 €
400 €

Un vase dégagé à l'acide à décor floral signé Broma (H.+/- 30cm.) et 2 vases à décor
peint dont 1 signé Leune (H.+/- 51 et 35 cm.). On y joint une colombe signé P.W
Yenawine et la marque de Daum (*). (Dim.+/- 24X28 cm.)

Lot 550

80 €
100 €

Guanyin en bois laqué et doré, Laos / Chine, (restauration à la
main). Collection Madame V., Bruxelles.(H.+/- 33 cm.) (*)

Lot 551

40 €
50 €

Briquet plaqué or, Dupont. Collection Madame V., Bruxelles.

Lot 552

300 €
400 €

Un lot de vases et une coupelle en faïence ou grès de Boch Keramis (1 vase **).(H.+/-
21,23,26 et 45 cm.)

Lot 553

70 €
100 €

Lot de médailles.
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Lot 554

400 €
600 €

Lot comprenant: un lot d’argenterie : pelle à tarte, piques, louche, couverts de service,
deux verreries au décor émaillé. Epoque: début XXème. DIM: 20 cm x 17,5 cm de
hauteur. Un vase « Monarque » en verre au décor à la feuille d’or, Paul Heller
(1914-1995), pour la manufacture « De Rupel » à Boom. Epoque: vers 1925. DIM: 18 cm
de hauteur. Un lot de trois verreries en cristal à overlay bleu et overlay bordeaux, décor
taillé, Joseph
Simon pour Val Saint Lambert. Epoque: vers 1920. Et un cendrier sulfure années 60.
DIM: 15 cm et 16 cm
de hauteur. On y joint une assiette en porcelaine de Nankin, Chine. Epoque: XIXème.
DIM: 31 cm de diamètre. Un lot important d’objets de vitrine comprenant des petits
bustes en bronze, sceau, buste de
Marianne, flacons à sels, flacons à parfum, petites boites, porte-monnaie en maillage,
objets
en nacre, chandeliers, objets en bois tourné, petite armoire chinoise en bois laqué,
miniature
de cheveux,… et une paire de bas-reliefs en cuivre doré et argenté représentant des
scènes à l’antique de traite
de brebis et de chèvre. Epoque: fin XIXe. DIM: 16 x 36 cm (hors cadre).

Lot 555

100 €
150 €

Lot de bijoux de fantaisie, colliers en pierres dures, pierres semi-précieuses, montres
vintage, paire de boucles d'oreilles, broche, bague... en plaqué or, argent,...

Lot 556

100 €
150 €

Suite de 12 verres à pied coloré, cristal à overlay rouge et vert taillé, Val Saint Lambert +
Suite de 12 verres à pied à calice godronné, verre soufflé de Venise. Collection Madame
V., Bruxelles.

Lot 557

200 €
300 €

Une paire de vases Médicis en porcelaine polychrome (H.+/- 23 cm.) et une paire de
vases couverts en porcelaine doré de scène galante.( H.+/-38 cm.)

Lot 558

200 €
300 €

Grand lustre en fer peint en grès à pampille. Epoque: XXème.(H. +/- 115 cm.)

Lot 559

100 €
150 €

Table à jeu demi-lune en acajou et filets. Travail anglais. Epoque: fin XIXème. (Dim.+/-
75X83X46 cm.)

Lot 560

100 €
120 €

Lot comprenant un moulin à prière tibétain, bois et métal, un cadran solaire nomade,
dit de berger (?), os et bois, un moule à plomb, fer forgé, et une corne à poudre en laiton
et
cuivre, Afghanistan, + Lot de 2 coupes à thé ou libatoires, bois et cuivre argenté, Tibet,
17 cm de diamètre + Cymbales Tingsha, laiton, Tibet + Plaque d’impression de drapeau
de prière, bois sculpté, Tibet, 23,5 x 15 cm + Livre de prières dans son étui, Tibet, 5,5 x
6,5 cm. Collection Madame V., Bruxelles.

Lot 561

80 €
120 €

Martin-pêcheur, porcelaine de Saxe, manufacture de Karl Ens, Allemagne, chat en
porcelaine de Rosenthal, Allemagne et un Chien pékinois, porcelaine WKC Graefenthal,
Allemagne, sujet représentant deux enfants à la lecture, porcelaine, Royal
Copenhaguen, Danemark. Collection Madame V., Bruxelles.

Lot 562

200 €
300 €

"Couple de danseurs" en bronze doré. Monogrammé L.M. Travail de la République
Démocratique du Congo. Epoque: XXème. (Une main accidentée). H.(hors
base):+/-48cm.

Lot 563

250 €
350 €

Un grand canapé Art-Déco et ses coussins. Epoque: 1930.

Lot 564

80 €
120 €

Guéridon à pieds central et allongé en noyer. Epoque napoléon III. Epoque:
XIXème.(Dim.+/- 76X125X100 cm.)

Lot 565

200 €
300 €

Lot de couverts en argent. 1600gr.
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Lot 566

200 €
300 €

Bague en or jaune 14 carats sertie de diamants taille brillant et rubis (un manque). Doigt
(Métrique): 50. Poids total: +/-6.5gr.

Lot 567

300 €
400 €

3 carpettes en soie à décor d'un bestiaire. Travail persan et turque. Epoque:
XXème.(Dim.+/- 97X65, 124X77 et 201x121 cm.)

Lot 568

200 €
300 €

Lot de 2 sacs de marque Delvaux, un en cuir bordeaux et l'autre en cuir brun.

Lot 569

300 €
400 €

2 Bouddha assis en bronze doré. Travail thaïlandais. Epoque: début XXème.(H.+/- 16 et
24 cm.)

Lot 570

100 €
150 €

Pile de poids Charlemagne, laiton et une horloge d'officier avec sa clé. Collection
Madame V., Bruxelles.

Lot 571

80 €
120 €

Deux ganesh en bronze. Travail hindou. Collection Madame V., Bruxelles.

Lot 572

300 €
400 €

Meuble étagère en bois de fer. Chine. Epoque: XXème.(Dim.+/- 187C93.5X36 cm.)

Lot 573

150 €
200 €

Groupe en céramique "Grenade et perroquets" dans le goût chinois. Epoque: fin
XXème.(Dim.+/- 43X43X35 cm.)

Lot 574

250 €
350 €

Une paire de panneaux japonais en laque et incrustation en os. Epoque: XIXème
(Dim.+/- 45.5x28.5 cm.). Ainsi qu'un panneau décoratif chinois à pierres dures
(manques). Epoque: XIXème.( Dim.+/- 52X35 cm.)

Lot 575

200 €
300 €

Vittala et Rukmani sous un arbre, amulette de temple domestique, bronze, Tibet/Inde + 2
représentations de Vishnu aux bras multiples, bronze, Inde + Hanuman le dieu singe,
dessus de cloche, bronze, Inde + Temple miniature Shaivite, orné de représentations de
Shiva et Ganesh, bronze, Inde(Maharashtra). Collection Madame V., Bruxelles.

Lot 576

150 €
200 €

Paire de petits chevaux cabrés sur base circulaire, (pièces de jeu d’échec?), Inde,
bronze, 11 cm de haut + Lot de 2 petits vases avec décor incisé de frises d’apsara
stylisées sur la panse et 1 coffret
de mariage boule à couvercle, cuivre et bronze, Inde. Collection Madame V., Bruxelles.

Lot 577

150 €
200 €

Sculpture en bas-relief, profil de femme, marbre blanc, signé J. Scholmester.(Dim.+/-
24C26X11 cm.)

Lot 578

125 €
150 €

Statue en porcelaine "Porteuse d'eau". Vers 1900/1920.(H.+/- 67 cm.)

Lot 579

100 €
150 €

Un cadran solaire en schiste. Epoque: XVIIIème (*).(Dim.+/- 37X33 cm.)

Lot 580

200 €
300 €

Socle zoomorphe de sculpture ou d'ornement, figurant un bovin, bronze, Inde et Lot de
12 poids à opium, bronze, Myanmar/Chine/Laos. Collection Madame V., Bruxelles.
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Lot 581

100 €
200 €

Tableau "Jardin du gouvernement provincial (Bruxelles)". Traces de signature en bas à
droite.(Dim.+/- 36X45 cm.)

Lot 582

125 €
150 €

Sculpture en albâtre "Buste de femme en hiver" signé Giusto Vidi.(Dim.+/- 24X22X7.5
cm.)

Lot 583

100 €
120 €

Baïonnette de fusil chassepot et son fourreau et porte-fourreau en cuir. Epoque: vers
1870/80.

Lot 584

400 €
600 €

Suite de 8 chaises de style Louis XVI à patine grise. Epoque: XXème.

Lot 585

100 €
200 €

Terre cuite "Femme nue allongée". Signé Dufossez.(Dim.+/- 23X43X24 cm.)

Lot 586

200 €
300 €

Tableau "Place de Clichy". Signé Palmero.(Dim.+/- 73X100 cm.)

Lot 587

500 €
700 €

Un important chevalet d'atelier ancien en chêne.

Lot 588

200 €
300 €

Table ovale à allonges munies de 6 pieds de style Directoire en acajou. Epoque:
XIXème.(Dim.+/- 77X126X123 cm.)

Lot 589

150 €
200 €

Une dresse en placage de palissandre et tablette en marbre de style Directoire. Epoque:
XIXème.(Dim.+/- 98X101X50 cm.)

Lot 590

250 €
350 €

Bas-relief en bronze à patine brune représentant le "Baiser de Judas". Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-21,5x19cm.

Lot 591

200 €
300 €

Paire d'assiettes creuses en porcelaine polychrome de Chine à décor aux "Papillons".
Epoque: XIXème.

Lot 592

200 €
300 €

Dresse a deux portes recouvert de miroirs, poignées en plexiglass.(Dim.+/- 91X83X32
cm.)

Lot 593

350 €
450 €

Un lot de 4 petites sellettes en bois de fer et marbre. Chine. Epoque: XXème.(H.+/-34 et
47 cm.)

Lot 594

150 €
200 €

2 vases chinois en bronze cloisonné. Epoque: XIXème/XXème.( H.+/- 32 et 35 cm.)

Lot 595

400 €
600 €

Deux vases en bronze. Travail chinois. Vers 1900.(H .+/- 77 cm.)
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Lot 596

200 €
300 €

Paire de cabriolets de style Louis XVI. Epoque: XVIIIème.

Lot 597

150 €
200 €

Une console en métal chromé et doré, circa 1970.( Dim. +/- 75X140X35 cm.)

Lot 598

300 €
400 €

Suite de 8 assiettes en porcelaine polychrome de Chine au décor floral et frise
enrubannée. Compagnie des indes. Epoque: XVIIème.

Lot 599

250 €
350 €

2 vases en porcelaine de Sèvres ( H.+/-19 cm.), 5 petites argenteries (Poids +/- 550 gr.),
2 bougeoirs en bronze (H.+- 21 cm.), 4 verreries et un cachet (17 pièces).

Lot 600

200 €
300 €

Tableau huile sur panneau "Homme d'église", époque XVIIIème ( Dim.+/- 13.5X10.5
cm.) et une miniature sur porcelaine, époque XIXème (Dim.+/- 8.5X7 cm.). On y joint un
coffret Art-Nouveau E.S. en cuivre et bois.(Dim.+/- 6X24X16 cm.)

Lot 601

150 €
200 €

Deux paires de vases Médicis "Scène galante" et "Gentilhomme dans ses rêveries". H:
15 cm et une paire de vases Médicis en porcelaine blanche et dorée.

Lot 602

150 €
200 €

3 vases potiches ( H.+/- 34 cm.) et un plat en faïence de Delft bleu. Epoque: XVIIIème
(*).( Diam.+/- 34 cm.)

Lot 603

300 €
400 €

Anneau équinoxial universel incisé d’inscriptions en espagnol, cuivre et acier, fabrication
anglaise ou française (daté 1791), 9 cm de diamètre. Collection Madame V., Bruxelles.

Lot 604

600 €
800 €

Ménagère en métal argenté (119 pièces). Signée Christofle.

Lot 605

200 €
250 €

"Jardinière" quadripode en bronze à patine brune au décor lacustre de "Bambous" en
haut-relief. Travail chinois. Epoque: période Ming.
Dimensions: +/-45,3x12,5x30cm.

Lot 606

400 €
600 €

Lustre en bronze doré en forme de palmier. Par Hofmann (?)(H.+/- 63 cm.)

Lot 607

200 €
300 €

Deux plats en argent (Poids +/- 994 gr.).

Lot 608

200 €
300 €

Un lot de 9 pochons coupelles tasses et 13 soucoupes en porcelaine de Chine. Epoque:
XVIIIème.

Lot 609

150 €
200 €

Encrier en verre iridescent dans une monture ajourée en laiton à décor de nénuphars,
attribué à Johann LOETZ (1880-1940), vers 1905. On y joint un petit récipient en grès
vernissé à décor stylisé de végétaux en relief, début XXe.

Lot 610

400 €
600 €

Un lot de deux bronzes dorés sur base de marbre, figurant un couple de renards selon
un modèle de Pierre-Jules Mene et un coq patriotique selon un modèle d’Emile Laporte.
DIM: 15 x 11 x 10 cm et 18 cm de hauteur.
Garniture de bureau en bronze doré comprenant une paire de flambeaux et un encrier
repose-plume, décor de perroquets en ronde-bosse, fin XIXe, 17 cm de hauteur.
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Lot 611

700 €
900 €

Lot de +/- 22 pièces en argent (saladiers, pot à lait, sucriers, moutardiers, salières, ...)
(Poids +/-1677 gr.).

Lot 612

400 €
600 €

Série de couverts en argent, 5 étuis et une partie de ménagère aux poinçons
Wolfers.(Poids +/- 3596 gr.)

Lot 613

1200 €
1800 €

Lot de +/- 147 couverts de différents modèles en argent.( Poids total 4420 gr.)

Lot 614

500 €
750 €

Lot de +/- 87 petites argenteries.(Poids +/- 6130 gr.)

Lot 615

150 €
200 €

2 pendulettes d'officiers, l'une en métal et l'autre en écaille rouge.( Dim. +/- 11X8X6 et
20X13X8 cm.)

Lot 616

150 €
200 €

Un petit guéridon quadrilatère placage et bronze doré. Vers 1900.(Dim.+/- 60X69X69
cm.)

Lot 617

450 €
650 €

Service à café 4 pièces en argent 835/1000ème (Poids+/- 1745 gr.).

Lot 618

300 €
400 €

Partie de service à diner en porcelaine de Saxe. Epoque: XXème. 89 pièces.

Lot 619

250 €
350 €

Un lot de 9 carafes et 12 raviers en cristal ou verre. Epoque: XIX/XXème.

Lot 620

150 €
200 €

Une théière en vieux Namur et une assiette en faïence italienne. Epoque: XVIIIème.

Lot 621

700 €
1000 €

Un lot de 8 pièces de forme en argent et 7 couverts, salières, rond de serviettes en
argent + 12 portes couteaux (Poids +/- 3210 gr.)).

Lot 622

150 €
200 €

Un petit canapé en noyer Louis XV. Epoque: XVIIIème.

Lot 623

125 €
150 €

Une paire de bouts de canapé en plexi, verre et métal, circa 1970.( Dim.+/- 53X69X48
cm.)

Lot 624

2800 €
3400 €

Un lot de 25 petites argenteries dont plats rond, verseuses etc.... Poids total: +/- 7.385
kg.

Lot 625

2000 €
2500 €

Un lot de 5 plats en argent 800/1000ème. Poids total: 5.020kg.
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Lot 626

125 €
150 €

Terrine en forme de carpe en faïence.

Lot 627

150 €
200 €

Partie de service en porcelaine de Saxe ajouré. Epoque: début XXème. 48 pièces.

Lot 628

220 €
320 €

Paire de boucles d'oreilles avec 2 perles sur or blanc 9 carats, bague en or 18 carats
avec entourage petits rubis et d'un daguerréotype "Portrait d'homme", bracelet en or 14
carats avec 16 perles de culture, petit pendentif or 18 carats sertis de 4 petits diamants
taille rose. Doigt (Métrique): 52. Poids total (Hors bracelet): +/-5.6gr.

Lot 629

300 €
400 €

2 vases potiches en faïence polychrome de Delft (H.+/- 40 cm.) et une assiette et une
plaque décorative. Epoque: XVIII/XIXème.(Dim.+/- 22X24 cm.)

Lot 630

400 €
600 €

Un ensemble de +/- 84 verres en cristal taillé du Val Saint Lambert, différents modèles.

Lot 631

700 €
1000 €

2 plateaux en argent (Poids+:- 2738 gr.).

Lot 632

500 €
700 €

Un lot de coffrets contenant +/- 61 couverts et 6 salières en argent (Poids +/- 1118 gr.).

Lot 633

770 €
900 €

5 objets de vitrine partiellement en or 18 carats: un canif peigne or 18 carats, un stylet en
or 18 carats, un porte mine or 18 carats, un petit canif or 18 carats, une épingle cravate
en or 18 carats. Poids total: +/-44gr.

Lot 634

100 €
150 €

Ensemble comprenant: une assiette en porcelaine de Paris ou de Bruxelles, une assiette
en porcelaine de Tournai à décor de paysage en camaïeu pourpre et une assiette
creuse en faïence à décor floral. Epoque: XVIIIème/XIXème (**).

Lot 635

100 €
150 €

Lot de 6 comprenant: deux bols en grès céladon et 4 pochons en porcelaine
polychrome. Travail chinois.

Lot 636

400 €
600 €

Une saucière, un moutardier, un étui à cigarette en argent , couverts, petits plats,
cendriers,... L'un au poinçon d'Augsbourg. (Poids +/- 950 gr.). On y joint un huilier
vinaigrier en métal argenté.

Lot 637

200 €
300 €

Lot varia de +/- 33 pièces en argent (couverts, boite à priser...) (*).(
Poids total +/- 900 gr.)

Lot 638

100 €
150 €

Lot de bijoux de fantaisie

Lot 639

50 €
100 €

Montre Raymond Weil en acier et plaqué or. Mouvement quartz. Boite d'origine.

Lot 640

2000 €
2500 €

Un lot de 8 plats profonds et plat en argent 800/1000ème. Poids total: +/- 5.020 kg.
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Lot 641

650 €
850 €

Un lot de couverts en argent poinçons Deleide (38x). Poids total: 1.860 kg.

Lot 642

700 €
1000 €

Partie de service à diner en porcelaine de Tournai décor Ronda à la mouche. Epoque:
XVIII/XIXème, comprenant 50 assiettes et 4 grands plats ronds, 2 légumiers, 2 saucières
et une petite soupière.

Lot 643

150 €
200 €

Une verseuse en porcelaine de sceaux (?), une assiette Auguste Darte, Paris et une
assiette de Saint Pétersbourg.

Lot 644

300 €
400 €

Service de 4 salières Louis XVI en argent et verre bleu. Anvers. 1786 (*). et une paire de
chandeliers Empire en argent 800/1000ème. Département français (1798-1809)
(*).(Poids +/- 769 gr.)

Lot 645

100 €
200 €

Lot de 2 médailles: une en argent et une en or jaune 18 carats (2.9gr), une gourmette,
une fiole, un porte clé en argent et un canif en acier et or.

Lot 646

200 €
250 €

Paire de vases, porcelaine aux décors floraux polychromes représentant des scènes de
palais, montés en lampes, Japon, Imari, 27 cm de hauteur . Collection Madame V.,
Bruxelles.

Lot 647

200 €
300 €

Un lot comprenant une vierge à l'enfant, 2 pendulettes, un chapiteau, un éventail, 2
vases chinois et une coupe Val-Saint-Lambert.

Lot 648

300 €
400 €

Huilier et vinaigrier Empire en argent au décor de "Personnages" avec deux carafons en
cristal. Travail français. Epoque: début XIXème.(Poids +/- 270 gr.)

Lot 649

800 €
1200 €

Un lot de 46 couverts en argent 800/1000ème. Poids total: +/- 2.795 kg.

Lot 650

400 €
600 €

trois pièces d' un service à café en argent, poids totale de +/- 1,025 kilo, époque:
XIXème
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